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VOKIETIJOS PREZIDENTAS PO
OPERACIJOS SUNKIAI ATKRITO

IR LAUKIAMA JO MIRTIES
Naujausi Telegramai

Hackensack, N. J. Virsi-

Amerikos Valdžia Pavelija Vengrų Eks-Prem- 
jerui Kalbėti Politiškais Klausimais.
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LIETUVA IR VOKIETIJA SUDARĖ SUTAR­
TI APIE KLAIPĖDOS GELŽKELIUS IR 
VOKIEČIŲ PILIEČIUS KLAIPĖDOJE.

BERLIN, Vas. 26. — Vokietijos prezidentas Ebertas 
sunkiai apsirgo po vidurių operacijos ir daktarai rimtai 
susirūpinę jo sveikata. Yra kalbama net, kad Ebertas 
mirs ir daktarai iš to nesistebėtų. Jo mirtis užvirintų vo­
kiečių vidujinę politiką.

Paris. Parliamentas nu­
tarė pakelti svečių-turistų ninkas vietos High School 
mokestį nuo 50 į 200 fran- uždraudė studentams neštis 
kų, kad valstybei davus dau į mokyklos kambarius dien- 
giau pinigų iš atvažiuojan-1 
čių amerikonų ir anglų. 

—o—
New York. Anglijos ka­

ralaitis, kuris čia viešėda­
mas, tapo priimtas į pres-

’raščius ir juos skaityti. Ga­
li juos skaityti tik namie, 'o 
ne mokykloje.

.—o—
Bluefield, W. Va. Vietos 

banko kasininkas per sep- 
manų uniją, užsimokėjo duoĮtynis metus yra pavogęs iš 
klės, kurias buvo skolingas banko $200,000. Jis dabar 
ir vėl lieka nariu toliau.

0 
Jamaica, L. L Vietos 

High School viršininkas pa­

susektas ir areštuotas. (
—o— 
—o—

Washington. Senatas 69 
fjifįiktinęs savo mokiniais, balsais prieš 12 priėmė bilių 
kurie surengę vakarušką, pakeliantį pašto darbinin- 
gėrė degtinę ir šoko iki ry- kams algas, bet laukiama, 

____ ___a____ ____  7 ___ v to. Vakaruškoj dalyvavo kad Coolidge jį atmes, ka- 
departamentas pavėlina jam sakyti politiškas prakalbas Jaunuoliai neturinti 18 me-

WASHINGTON. — Pakilus protestams prieš užda­
rymų burnos vengrų eks-premjerui Karolyi, valstybės

ir apsiginti nuo priešų, kurie teršia jo vardų. tų. Viršininkas kaltina tė­
vus.

BERLIN, Vas. 11. — Vokietija ir Lietuva pasirašė ( st John N° F A • 150_ 
sutarti kuri sutvarko gelžkelių perdavimą lietuviams 000 škryniį degtinės čia'lau 
Klaipėdos krašte. Taipgi susitaikyta apie padėtį vokiečių patogaus laiko nekspor- 
piliečių Lietuvoje «ir Klaipėdos Krašte. tui” Į’ Ameriką. Amerikos

------------------- laivynas tėmija šią Kana- 
VILNIUS. — Vilniaus burmistras davęs vienai Var- 'dos pakrantę..i —

Washington. Kongresas 
paskyrė $125,000 kaipo do-

savos “gazetai” 6,000 zlotų, kad tas įdėtų propagandos 
straipsnių apie Vilnių ir jo gerovę.

Šikšniai, Užpalių valsč. (“V- gaulioti žmones. Neužilgo futbo- .si J akis Di'lemonto dvaras, kurį 
bes” kor.) — čionai nuo senai 
gyvena, visoj apylinkėj pagarsė 
jęs “gydytojas.” žmonių pas jį tynėm. Nors žydai la'bai sten- 
visuomet pilna, nors dar nė vie-.ges, bet turėjo nusileisti artojų 
no neišgydė. “Gydo” paprastu jėgai. Papartis,
vandeniu, kurį semia iš savo šul I 
nio ir peržegnojęs duoda ligo­
niui. Mokesnį ima, kokį kas duo 
da. Paduok penkias dešimtis li­
tų, neduos grąžos; paduok ir 5 
centus, nesakys, kad mažą. Dau 
gelis tamsių žmonių veža pas jį 
ligonius, bet kuomet pamato, 
kad nebeišgys, kad veža ir pas Į ėmė mėtyti merginas iš' jauni- 
tikrus gydytojus; bet jau esti mo būrelio. Tai pamatę polici- 
po laiko. Valdžia to nemato ir ninkai užsistojo už jas. Tada nu 
leidžia piliečius toliau “gydyti.” rįm0 bernaičiai ir ėmė policinin-

lo rungtynės virto sunkiosios Į puošia gražius pankas; keliai 
atletikos — kumščiąvimosi rung apie jį apsodinti ąžuolais, kle­

vais ir topaliais. Dvaras kita­
dos priklausė Gružauskams, pas 
kiau ėjo .iš rankų į rankas ir 
galų gale 1923 m. liko išparce­
liuotas. Dvaro centrą nupirko 
p. Blmstrubas.

Gaila, kad dabar Blinstrubas 
kerta vienintelį apylinkės pa­
puošalą, pakelėmis nusodintus 
ąžuolus, klevus ir k. be jokio 
pasigailėjimo. Liks, gal būt, ne 
trukus nuogi kėliai.

Saramala.

Marcinkonys, Gardino aps. — 
Miestelis yra nedidelis, bet ra­
mus. Yra bažnyčia. Choras gra­
žiai pagieda. Jaunimas negra­
žiai laikosi. Taip ketvirtą dieną 
Kalėdų padarė bjaurią vakaruš- 
ką, kurioj bernai net negirti

Pabudęs Vaidyla.
Jankai. — šįmet sausio m. 

iš 11 d. į 12 d., naktį Pilypų 
kaimo Kudirkai buvo bevagią ki 
to kaimo gyv. Viliūšio lašinius, 
bet šie pajutę vagis apkūlė (vie­
ną gana smarkiai). Drąsus Vi- 
liūšiukas, nors ir jam teko su 
plaktuku (kakton) galvon, o jo 
tėvą ir’ labai sumušė, kuris ir 
mirė. Bet dabar aiškėja, kad tų 
Kudirkų “gerų paukščių” besa­
ma. Už 500 litų (kuriuos gavo 
iš Mockęliūniuko Vilkaviškyje), 
nušovė Pusiauskilių Gyvius, Ly- 
pkuų Stukšį, Valių 
kt. Eina tardymas.

■ kus prašyti, kad jų neišmestų ir 
nevarytų namo. Tada prasidėjo 

_  šokiai ir tęsėsi visų naktį. No- 
dangi senatoriai neparūpi-1 Vieną sekmadienį, per pamoki­
no iŠ kur pinigų gauti tiems <lą, Užpalių dekonas kun. Jaru- 
pakėlimams.

-^o—
Shreveport, La.

baltųjų čia pakorė juoduką, 
kuris buvo kaltinamas už­
mušime baltveidžio polic- 
mano. ■

London. Nors metas lai­
ko kaip Anglija pripažino 
Rusiją, bet dar nėra pasiun­
tusi savo ambasadoriaus te-

Užpaliai. (“V-*bėsp kor.)

Išūnas išvadino visus “bedie­
viais,” kurie tiktai vartoja pa- 

Minia . sisveikinime “labas.” Kunigėlis 
mat, iš “didelio mokslo’” nežino, 
kad pasisveikinimas “labas” yra 
gryniausias tautiškas lietuvių 
kalbos žodis, gyvuojąs nuo se­
niausių laikų.

Pabudęs Vaidyla.

įėjo mergaitės anksčiau išeiti 
namo, tai bernaičiai po draug 
su policininkais neišleido. Neap­
siėjo be 
tėvai ir 
piemenų

muštynių/Ką gi daro 
vyresnieji, kad tokių 
nesuvaldo ? Karvelis

• Šiame “Vienybės” numery telpa oficialis Amalga- vanąs tiems, kurie pranešė.nai ir nemano siųsti. Mat, 
w j c, M sk korespondento aprašymas Amerikos muitinėms smu- pasirodė, kad pripažinimas

mitingo, kur komuniste, kėlė kumštį ir Jelnlnk,» vardus « ^r-ljotaos naudo, anglams no-
Amerikos muitinėms šmu- pasirodė, kad pripažinimas

IR MALIORIU8 
Nufotografuoja Ir 
numalevoja viso­
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro

Darbą itiiek. p- W Washington. Prezidentas 
rai ir pigiai olidge gauna laiškų nuo biznie-

KreipkiUi j<ur jįs prašomas vetuoti žinomu būdu buvo laimėjęs mi-
gTO0 hilių, kongreso perleistą, pake-'lioną dolarių, gembleriaudamas 

serais,f dabar neturi 
hprosmanams. Esą jei bilius pe- j nei cento prie savęs. Jis taip

■ 1—>reist tai pastatys darbininkams sunkrūtino Francijos linksmose 
NAMŲ SAVfi^ “blogą” pavyzdį, nes ir jie pra-1 vietelėse, kad pradėjo falšyvus 

TĖMYKTff dės reikalauti algas pakelti, ko
Lietuvis biznieriai nenori.
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los mūsą kostumeriu, nes Bkumum K Maskva. By-Ia Sinclair alie- 
rial ir mandagus patarnavimai f < . .. . _ . , .

__  „.„.baus kompanijos ir Sovietų va'l-AMULfiNAS ir ANTANAS BBOU 8į.v. ,, ,, i „„ i.
(Savininkai) gižios Ibus gvaldoma kovo 11.

|Mat, Sovietų valdžia nori atim- 
Street. New York 0^į< gakalino salos koncesijas iš 

^amerikonų, nes jie jokių darbų 
------------ ----------------- ten nėra pradėję.
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Protestuoja Prieš 
Pakėlimą Algų

Amerikos Generolo
Sūnus Subankrūtino

Dvi Žmonos
Abi Draugės

Į Devynis Metus
I Dirbo ir Pabėgo

girtuoklių apylinke, čia 
seni, jauni ir maži. Arba- 
kur žmones, daugiausiai 
"svaiginančią arbatą,”

Co- Barcelona. Amerikos generolo 
Wood sūnus, kuris kokiu tai ne­

JONA8 --------
173 Bridge st, C. Bubantį algas senatoriams ir kon- Wallstryto
_______________ ____--^ ffrncTYiDnnnic F5.cn ini failine no. ' noi nnn+n

New York. Laike bylos Prano Atlanta, Ga. Valdžia buvo pa- 
Kell.y, kuris buvo kaltinamas samdžiusi gabų skulptorių Bor- 
turėjime dviejų pačių, paaiškė- f glumą ant kalno veido iškalti į- 
jo, kad tos dvi pačios jo yra žymų istoriška paveikslą Geor- 
buvusios mokslo draugės. Po gia valstijoje. Skluptorius dar- 
teismo jos išėjo iš kambario bavosi 9 metus, bet po to pra- 
ranka už rankos, o Pranukas iš- * 
važiavo į Sing Sing kalėjimą.

Kamajai, Rokiškio apskr. — 
Kamajų apylinkę galima pava­
dinti 
geria 
tinių,. 
geria
pastaruoju laiku pridygo kaip 
grybų po nakties. Pasitaiko, 
kad žmonės atvykę į Kamajus 
taip prasigeria, kad namo grį­
žta pėsti ir pusnuogi. Panašus, 
•'•įsitikimas buvo sausio 14 d. 

seniuku 80 metų
K-pelis. I

Matuizos, Valkinykų valsč. — 
Mūsų sodžiuje jau kelinti me­
tai stovi pasienio sargybos po­
licija. Kažkurios mergaitės iš 
mūsų ir kitų gretimų sodžių 
pasiduoda policininkų vilioja­
mos ir išteka už jų. Taip ište­
kėjo už Matuizose esančio poli­
cininko Smalnykų sodžiaus mer­
gaitė. Bet nekoks dabar varg­
šės policininkienės gyvenimas. 
Vyras poznanietis kalba tik len­
kiškai ir jai neduoda niekuomet j

Sendžiką ir
Lakštutė

apskr.

čekius dalinti ir yra valdžios ieš 
komas. Todėl pabėgo į Ispaniją. 
Jo draugai, sakoma, užmokės 
visus čekius ir parūpins jam 
darbą Buffalo, N. Y.

Italas Pergali 
Lietuvį Jušką

dru-

Du Kunigai ir 
Bobelė Teisme

. Chicago. Teisme čia atsidūrė 
“nezaležnas” kunigas Linkus, 
kuris neteko savo parapijos tū­
lą laiką atgal, Ona Karbauskie- 
nė ir katalikų kunigas Bobai. 
Bobalis sako, kad ta moteris ir 
Linkus sudarę planą paimti iš 
jo $500. Jie siūlę jam nupirkti 
paveikslą, kur buvęs Bobelis ir 
tą moteris. Pasirodo, kad Boba­
lis yra tos moteries numylėtinis 
8 metai, o Linkus pora metų. 
Vienu žodžiu, visa istorija yra 
nešvari.

Boston, Mass. Lietuvių 
tuolis Juška, risdamasis su ita­
lu Labriola, pirmą sykį paguldė 
įtalą į 29 minutes, bet antrą1 
sykį italas jam kojomis šonkau- Lenkai Įsitaiso Oro 
liūs įlaužė taip, kad tretį sykį Paštą į Rumuniją 
jau Juška negalėjo ristis ir ita-j * ___
las liko laimėtoju. Juška 
pergalėjęs lenkų milžiną 
siaką, paritusį Zbyšką.

yra 
Sta-
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ir Valkanu 
o būsite pilu^

JŽA
STREET

dėjo reikalauti daugiau pinigų 
ir prašė prezidento I Coolidge 
tam tikrą komisiją paskirti pri­
žiūrėti jo darbą. Su tuo nesuti­
ko direktoriai darbo. Skulpto- šiuo metu yra Lenkų tarnyboje 
rius pabėgdamas sudaužė mo-( Vilniuje ir eina vietos komen- 
ddlius savo darbo ir direktoriai 
jo ieško aršetuoti ir išieškoti 
$50,000 nuostolių.

Utena. — Vietinis dvarinin­
kas Balsevičius, kuris želigov- 
skiados metu veržėsi Lietuvon 
su keliais banditų būriais, ir

drū

Varšava. Pirmas bandymas 
eroplanu vežti paštą iš Varšu­
vos j Rumuniją pavyko ir lenkai 
įtaisys reguliariškas keliones. 
Traukiniu paštas eitų į 35 
landas, o ercplanu nueina 
valandas.

danto ar jo pavaduotojo parei­
gas, pasižymėjęs, kaip žiaurus 
okupantų valdžios budelis, kaž 
kokiu būdu jo parceliuojamam 
dvare palikta 80 ha žemės sa­
kytam dvarininkui. Dabar tą 
žeme Balsevičiaus įgaliotinis 
pardavinėja savo ūužiūrėtiei’ns 
žmonėms. Utenos šaulių skyrius 
j toki reiškinį manau, privalo 
atkreipti domę. A. V-ys.

va-
i 8

Komaras Skaudžiai 
Pralaimėjo Chicagoje

Chicago. Rytinių valstijų 
tuolis Komaras, kuris čia ritosi
su Bancevičiu, pralaimėjo. .Jis 
neparito Bancevičiaus nei sy­
kio, nors žadėjo paristi du sy­
kiu. Taigi rytiečiams nesiseka: 
Brazauską aną sykį Sarpalius 
aplamdė, o dabar Komaras«Ban 
cevičiaus neįveikė.

per-

“Vienybė^” Bendrovės Seimas įvyks 
Kovo (March) 7 d., “Vienybės” Sve­
tainėje”, 193 Grand St., Brooklyn, N.Y. 
Visų šėrininkų pareiga šiame svarbia­
me suvažiavime dalyvauti. .

Pavadai (Proxies) jau išsiuntinėta. Jei kas 
delei kokiu nors priešas čių negautų, rašy­
kit ^“Vienybės”, ofisan.

VALDYBA.

Douarnenez. šiame Franci jos 
miestely komunistai pervarė di­
džiumą savo kandidatų į mies­
telio valdybą ir pirmu naujos 
valldybos darbu ibuvo pakeiti­
mas viešosios aikštės vardo iš 
Švento Kryžiaus į Leniną.

Radio Korporacijos 
Pelnai Gana Geri

New York. Pasirodo, kad 
nai Radio korporacija pelniusi
54 milionus dolarių. nežiūrint 
skundų, kad ji nešsigali mokėti 
pinigų programų pildytojams. 
Korporacija skelbia, kad šitą 
metą ji galės pasiekti 70 milio- 
nų žmonių savo koncertiniais 
programa is.

New York. Tūlas Weiss, 
kaltintas, kad savo vaikų 
leidžia mokyklon, bėdą suver­
tė ant pačios, kuri, esą, tingi

ap- 
ne-

Vienna. Sudegė gęlžkelio ša- 
pa, kurioje stovėjo Austrijos 
prezidento vagonai ir 12 
mano vagonų. Nuostolių 
pusė miliono dolarių.

Pul- 
apie

LeeBaltimore, Md. Kinietis
Ming, nuo 200 W. Mullberi’y St. 

keltis anksti ir išruošti vaiku- turėjo užsimokėti $6.45 už kai­
čius į mokyklą. Teisėjas tada binimą jaunų moterų praeinan- 
liepė jo žmonai stoti teisman. Ičių pro jo skalbyklą.

Seirijai, Alytaus 
šioje apylinkėje žmonės kalba, 
kad apie 6 žmonės serga proto 
liga.'Iš jų viens smarkiau ser­
gantis buvo nuvežtas Taura­
gėn, bet vėliau, paleido, žalos 
žmonėms nedaro, bet visgi pavo 

net prasižioti lietuviškai. Jis'jingi: kartais jie net iš namų 
sako, jeigu ištekėjai už manęs, išbėga.
tai turi ir kalbėti tik taip, kaip 
aš kalbu. Vargšė moteriškė no- vieno, štai ta priežastis. Prieš 
retų nueiti pas motiną Smalny- Didįjį Karą, o ypač karo metu, 
kuosna, bet vyras neleidžia. Tai 
taip ir skursta ir verkia. Vie­
nok nežiūrint to, dar yra ir mū­
sų, Matuizų, sodžiuje viena mer 
gaitė, kuri uostosi su policinin­
ku ir žada ištekėti. Sarmata bū si “bumaškomis.,,. Pagaliau žiu 
tų mūsų mergaitėms už svetimų*gus ostams, nusiminė vargšas 
tekėti ir paskui savos lietuvis- ir pradėjo eit iš proto. Labiau- 
kos kalbos išsižadėti!

Matuizos Pinčiukas.

Priežastis ligos žinoma tik

smarkiai buvo gobšus, todėl su­
sirinko krūvelę pinigų. Kada * 
jie žlugo, ostus dar smarkiau 
rinko ir kai buvo keitimas li­
tais, tai nekeitė, o vien gėrėjo-

šia serga, kai pamato maišelius 
prikimštus pinigų, kurie jau nie 
kam netinka.

Virbalis. — Gruodžio 28 d. | Sako, būk jis kirviu smąrkiai 
pavakare Naumiesčio bažnyčio- sumušęs žmoną ir daugiau blo- 
je buvo sutuoktuvės. Kaip pa- gybių pridaręs.
prastai, žmonės, pamatę važiuo-1 Manau, būtų gera, kad tokius 
jant jaunuosius, tuoj visomis t pamišėlius tuč tuojau suimtų ir 
keturiomis puolėsi pasižiūrėti, atatinkamose ligoninėse patal- 
Bet klebonui, matvt, jau buvo į- pintų: bus sveika ir jiems ir 
grisęs toks žmonių smalsumas, ramu gyventojams.
Per jungtuves paprastai renkasi 
daug pašaliečių pažiopsoti; apie Į 

-- maldą ar bent deramą padorumą 
nėr nei kalbos tokiuose atvejuo­
se. Jau ne kartą klebonas buvo 
perspėjęs pašaliečius ramiai per 
jungtuves bažnyčioj laikytis. 
Nežiūrint to, nesiliaudavo baž­
nyčioj juokavimai ir triukšmas. 
Klebonas tad iškirto žiopsoto- 
jams šposą. Kada vestuvininkai 
suėjo į bažnyčią, pašaliečiai —i

Skaudvilė, Tauragės apskr.
Sausio 25 vietinis žydų sporto 
ratelis “Makabi” ‘turgavietėje 
prieš katalikų bažnyčią surengė 
futbolo rungtynes. Buvo sekma­
dienis ir bažnyčios patvoryje 
stovėjo eilėmis sustatyti atva­
žiavusiųjų bažnyčion žmonių 
arkliai. Pradėjus žydeliams run 
gtyniuotis, arkliai pasibaidė žy­
dų riksmo ir dažnai ne į var- paskui. Bet-prie bažnyčios du- 
tus, bet į jų galvas taikančio j rų juos patiko klebono pastaty-. 
kamuolio ir nutraukę kamanas, tas žmogus ir neleido. Kurie 
išbėgo iš miestelio. | jau taip norėjo pasižiūrėti jung-

žmonės, pajutę, kad jų arkliai tuvių, turėjo užsimokėti po 50 
išbaidyti, vieni gaudė arklius, ’ et. ir buvo, įleidžiami bažny­

čion. Kiti žiopsotojai paliko be­
styri už durų; nesitikėjo, kad 
klebonas pavartos tokias prie­
mones kokios kitur vartojamos 
panašiais atasitikimais. G.L.

Biržai. — 15 d. sausio atva­
žiavę ant turgaus du draugai už 
ėjo aludėn išmaukti alučio; pa­
kol jie maukė alutį, nežinomi 
piktadariai vienam išvogė iš ve­
žimo miltus, kuriuos jis vežęs 
iš malūno, o antram pavogė du 
priekinius ratus. Kuriam pavo­
gė miltus, tai dar nieko, bet 
kuriam pavogė ratus, tai visai 
bloga, nors mauk tuščius bute­
lius ant ašių. Ignas Lapienis.

Naujas Literatūros žurnalas 
BARAS

kiti ėmė tartis su žydeliais, kad 
jie duotų ramiai arkliams sto­
vėti ir netrukdytų žmonėms 
bažnyčioje melstis, žydeliai pa­
sirodė labai “mandrūs”, ėmė už

Paris. Smarkios audros ant 
jurų išmetė ant krantų keletą 
laivų. Vienoje vietoje prigėrė 
14 žvejų.

Dilemontas. Krakjų v., Kėdai­
nių apskr. — Važiuojant di­
džiuoju vieškeliu, kuris jungia 
du įžymesnius Lietuvos mies­
tus Kėdainius ir Šiaulius, meta-

Stora knyga, puikios eilės, 
gražus feljetonas, aprašy­
mas stovio Lietuvos teat­
ro, operos, meno ir muzikos 

Viskas su prisiuntr- 
mu — 90c.
VIENYBĖ

193 Grand St., B’klyn, N. Y.
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Kas svarbiausi veikėjai * norįs pakelti j kardinolus Vil-
Kusii revoliucijoj? 'niaus vyskupą Matulevičių. Len
Istoriškos tikrenybės nusta-'kai jau turi du kardinolu, bet 

tymas rusų revoliucijoje yra 'konkordatas suteikiąs dar du, ir 
svaifous keliais atžvilgiais. Y- 
patingai jis svarbus pažanges­
nėms Europos tautoms, kuriosę 
darbininkų luomas įgija dau­
giau galios ir siekia paimti va-

fĮ Redakcijos Straipsniai Į|
dovybę visuomenės Į savo ran­
kas. Kas yra svarbiausi veikėjai 
rusų revoliucijoj: valstieciai-kai 
miečiai, ar fabrikų darbininkai? 
Jei kaimiečiai, tai Europos vai# 
stybės mažai gali ko pasimokin­
ti iš rusų gyvenimo, kadangi Eu

vienu iš jų bus lietuvis. Lenkų 
laikraštis Chicagoje, supranta­
ma, kritikuoja popiežių už tai 
ir ragina Varsa vos valdžią ne­
patvirtinti konkordato.

Buvimas lietuvįų kardinolo 
Vilniuje, lietuviams, supranta­
ma, yra prielankus dalykas, bet 
jei pačioje Lietuvoje nebus irgi 
padaryta kardinolų, tai išeis 
taip, kad Lietuvos kunigijos va 
das bus Vilniuje, kurį valdo len-

VASARIO (FEB.) 28 D.. 1925,
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Ar Gyveną Kas ant Planetą?
Camille Ęlamarion — Vertė V. t /

(Tąsa)
Dabar pažiūrėkime, kaip 

(šimtmety žmonės manė apie šį klausimą.
Direktorius Muncheno observątorijos, Gruit- 

huisen, rašė savo knygas tada, kai jau buvo ži­
noma planetų sudėties medžiaga. Todėl jo raštai 
turi žyipes šiokios tokios pažangos. Bet tikreny­
bėje jis bergždžias, štai kaip jis aiškina atospindį 
žemės šviesos ant Veneros, norą šis dalykas dar 
nėra pilnai išaiškintas net šiandien. <

Kada, Venera labiausia žiba, tai ant tan}~ 
sios pusės pasirodanti. prošvaistė- IrGruitbųisę- 
nas aiškina tą prošvąįte kaipo ątęspindį šviesos, 
kurias Veneros gyventojai paruošiu tuo laik^^ą- 
vo kokioms nors šventėms! »,

* Dabar pažiūrėkime, ką moksliškai pasako.-? 
ja prof. Seineris. r

devynioliktame
susiaurėjo • į klausimą, kiek yra danguose kūnų, 

sąlygos būtų patogius gyvavimui organizuęr 
tos medžiagos. Bet pirmą turime nustatyti, kas 
tai per sąlygos, o tada pavartoti astronomijos bū­
dus, kad ištyrus, kur tokių sąlygų danguose esa­
ma.

Sąlygos gyvybei tuo painesnės, kuo labiau or 
ganizuota gyvybės ’ medžiaga. Daugiausia reika­
lavimų turi būti išpildyta, kad gyvulis ar žmo­
gus galėtų gyventi. Kuo prastesnis gyvuliukas, 
tuo prastesnių jis sąlygų reikalauja. Augalai ir 
gyvuliai, gyvenanti uolose, arba giliai vandeny, 
taip prisitaikė, kad šviesos jie nereikalauja. Ęet 
gyvuliams reikia oro deguonio (oksigejio) kaip 
vandeny taip viršuj. Augalams reikia dar ir ang­
lies dvįdogip kūno statymui, nors yra mažiukų 
mikroskopinių gyvuliuku, kuriems ir deguonis

ropos šalyse daugiau yra darbi-, 
ninku negu valstiečių.

Rusų revoliuciją pasigavo ve­
sti žmonės, kurie sakosi esą 
darbininkai, arba darbininkų va 
dai. Jie, savo žodžiais ir dar-

BUSIMOSIOS MOTERYBĖS PRANAŠAS.
Garsus dramų ir novelių rašytojas, Cosmo Hamilton, 

su didele protestų audra tapo moterų palydėtas anandic 
iš vienos Brooklyn© svetainės. Jis sakė prakalbą temoje: 
“Vedybos ir Perskiros.” Pasakė daug to, ko nėra, bet 
pasakė daug ir to, ko yra. Del'kurių pusių prieš jį rno-Įbais, šiek pritemdė pamatini fa 
terys klausytojos sukėlė ermyderį, dabar sunku pasaky­
ti.

Cosmo Hamiltono kalba buvo pilna kritikos vedybų 
gyvenimui ir pilna lėmimų, kad šiandieninė vedybų sis­
tema turės pranykti. Svarbiausi jo ikaltinimai del nenu­
sisekusių vedybų buvo kreipti i moteris.

Anot Hamiltono, už nelaimingas vedybas* ir daugė­
jančias perskyras esti daugiausiai kaltos moterys. Jos i- 
ma viską, o neduoda nieko. Šiandien vedybos jau nėra 
ant 50-50 pamato; jos dabar yra beveik ant 90—10 pa- 
mato. tiniems carams Riuriko šeimy-

' Neužilgo vedybos, anot Hamiltono; visai iš mados nos, valstiečiai Rusijoj paklių- 
išeis, dėlto, kad jas naikina moterys. Vyrui pati kas-sykis .vo vergijon — baudžiavom Ir 
darosi brangesnė jos išlaidomis ir beširdesnė atėmimu.nuo to laiko jie bandė išstos ver 
vyro uždarbio. Ugiaus vyrai nebegalės pasilikti išsunkia- pasiliuosuoti ir vėl tapti 
------ i™--------i™™;.. |laisvais darbininkais, dirban­

čiais savo žemę. Dalis jų Ibėgo 
į Ukrainos Stepus ir ten steigė 
‘ ikazokų” komunas, kurios pa­
gelbėdavo Rusijos baudžiaunin­
kams, kada tie kildavo prieš ca- 
rų-dvarponių valdžią. Taip j.ie 
padėjo Stonkui Razinui, Puga-

kai. Tokia padėtis visai negei­
stina.

Bažnyčias apvagia.
Kunigams politikaujant, 'baž­

nyčios netenka Lietuvos liaudy 
tos pagarbos, kurią turėjo. Tarp 
kitų nuotikių, tą nuomonę pa­
tvirtinančių, ateina žinia iš Gu­
džiūnų stoties Lietuvoje, kur 
naktį kas tai išvogė iš cimbo- 
rijos dvi aukpo puškąs ir kele­
tą relikvijų. Vainutos mieste- 

ily taipgi pagrobta dvi puškos iš 
cimborijos.

ktą, kurį istorikai pradeda po 
truputį pripažinti, kad rusų re­
voliucija yra vėliausias ir įžy­
miausias vaisius dalyko, einan­
čio Rusijoj per paskutinius tris 
šimtus metų. Tas dalykas yra: 
valstiečių sukilimas prieš dvar-jly taipgi pagrobta dvi puškos iš 
ponius ir atėmimas iš jų žemių.

žmonės, žinanti Rusijos isto­
riją (o tokių yra ir lietuvių 
tarpe), žino, kad valdant paskū-

momis kempinėmis; jie sukils prieš visą vedybų sistemą.| 
Tuomet grius visa šiandieninė vedybų sistema ir moterys 
eis ieškoti sau darbo del pragyvenimo. Ir tik do tam virs 
kita gadynė, kurioje moteris pasiliks statybinė ir nau­
dinga, užuot griaujančios ir nenaudingos.

Šitoje gadynėje išsivystys naujos vedybos, paremtos 
ne civiliais įstatymais, bet savitarpinėmis sutartimis. Jos

rijos.
Ikišiol buvo tikima, kad palie­

timas cimborijos yra šventva­
giškas darbas ir Lietuvoje to­
kių dalykų nebuvo girdėt.

—o—...
Pasekmės jau yrą.

•Nusikratymas komunistų dik­
tatūros unijose visados išeina 
ant sveikatos darbininkams, nes 
tuomi nusikratoma aršiausi dar­
bininkų priešai, nešanti jiems 
badą, bedarbę, vargus ir prie­
spaudą. Darbininkai laisvoje A- 
merikoje tą jaučia. Kaip tik bu­
vo išgirsta vienoje lietuvių ša­
po j e, kad Amalgąmeitų lokalas

Gyvybės Pradžia »

bus daug teisingesnės ir padoresnės, negu dabartinės ve­
dybos. Tuomet moterys bus nuolatinės namij viešpatie-, 
nes, vietoje dabar nenuolatinių pačių. I

» Dabartinių perskiru dažnėiimas paeina iš stokos mū-, 
sų moteryse savitumo (individualybės), šiandieninė mo-. 
teris nesitenkina būti pafi savimi, bet visuomet stengiasi' 
kitą moterį mėgdžioti. Ji nori turėti ta viską, ką turi jos' 
draugės, o vyl-as privalo tą parūpinti. Ta bjauri mada1 
taip toli nuėjo, kad šiandie nebegalėsi atskirti savo žmo­
nos ar savo duktės nuo pusnuogės aktorkos scenoje. Mo­
terys bando būti vis kuo kitu, bet ne savimi. Jų mintyje 
mažai kas rimtesnio bepaliko, kaip tik puošimaisi. plaukų 
trumpinimai, veidų tėpliojimai, akių kilsčiojimai: mote­
ris pavirto į brangų ir greitai gendantį, bet visai ne­
naudingą namuose rakandą.^ Visas jos skirtumas nuo 
rakando yra tik tame, kad ji gali judėti. Tuo žvilgsniu 
.ftriš žmogiškos esybės pavirto į marijonetką. Ir taip to- 
liaus.

Tokią tai nelipšnią apie moteris recenziją nupiešė 
Brooklyne p. Hamiltonas, ir užtai nedyvai. kad jisai po 
prakalbos prisiėjo su keletu sargų išleisti iš svetainės, 
pro bųrius įtūžusių dailiosios lyties klausytojų...

Be ^abejonės, p. Hamiltonas, kaipo visam angliškam 
pasauliui žinomas rašytojas, savo šitą karčią prakalbą 
pasakė ne vėju grindęs; jis yra studijavęs kitų žmonių 
gyvenimus (o rasit ir pats pergyvenęs kokių karčių va- 
ląndų laikotarpį). Tačiauš šitas klausimas, kaip ir kiek­
vienas, turi savo dvi pusi. Ta antroji pusė yra tos pa­
čios moterys, kurios sudaro antrąją žmonijos gyvenimo 
dalį ir kurios juk ne tyčia pasaulyje atsirado, kad vy­
rams sudarytų jau nepakeliamą “kryžių”. Jeigu moterų 
nebūtų tai juk ir .vyrų nebūtų.

Kaip tarpe amerikonų ar kitų tautų, taip ir pas lie­
tuvius “moterų klausimas” tolydžiai keliama, nors jo tik- 
renybėje ir neturėtų būti. Jeigu pradedama kelti “mote­
lių”, tai sykiu pakįla ir “vyrų klausimas”. Tas priveda 
į kovas, kurios ilgainiu pasidaro socialistų skelbiamos 
“kliasų kovos’1; jos dar niekur nenuvedė vyro su mote­
riai, kaip vėl atgal į tą pačią pastogę, kurią jie sau ben­
drai sukuria, kaipo šventą žydinį. Taip bekovojant gali­
ma tą šeimynišką pastogę paversti į pastogę tinkamą 
Belzebubui su jo juodaisiais angelais. O šita vyro ir pa­
čios bendra pastogė turėtų būti būti rojum, — jeigu kur 
lįors galima idealinis rojus tikėtis.

Kad santykiai tarp vyro ir moteries reikia gerinti, 
tas sunku ginčyti. Tačiaus prie to Teikia eiti liberališku 
keliu. Liberaližmas išnaikino paiką senovės nuomonę, 
būk moteris neturinti “dūšios”, tas pats liberalizmas kas­
dien auklėja moterį į šeimynybės, moterybės, pilietybės 
ir valstybės supratimą. Tos visos švirkos (flappers) ir 
pliuškės moterys, kurios beveik pusnubgės gatvėmis lak­
sto, svetimiems vyrams kūnus rodydamos, kaip tik ir 
kįla iš tamsiausių žmonijos sluogsnių ir kas iš to, kad 
tūlos tokios moterys esti baigę ir mokyklas, jei jos nie­
kuomet protingai negalvoja. Tokių pliuškių yra tarp 
.vyrų ir yra tarp moterų. Abeji esti vieni kitiems kruvinu 
gyvenimo jungn, __ _______ ___ ' ■ * ■

čovui, o dabar Leninui. Per ke­
lius šimtmečius rusų valstiečiai 
sukilimais ir sabotažu kovojo 
prieš dvarponių valdžią ir šian­
dien jiems pavyko ją nugalėti.

Taigi svarbiausiu veikėju ru­
sų gyvenime yra valstiečiai. Tą 
pradeda suprasti ir nauji Rusi­
jos valdonai: darbininkų Ideolo­
gija prisidengę įvairio plauko ir 
kilmės komunistai. Jie nori “su­
sitaikinti sų valstiečiais” ir de­
da visas savo politines pastan­
gas tam tikslui, sekdami Leni­
ną, kuris pirmas pamatė, kad 
fabrikų darbininkai yra antras 
numeris Rusijos gyvenime.

Tą pradeda suprasti ir rim­
čiau protaujanti lietuviai komu­
nistai Amerikoje, kurie jau ne- 
taip karštai remia rusišką ko­
munizmą, su jo teroru, neigimu 
demokratijos, apšvietos ir inteli 
gentijos.

—o— 
Vyskupas Matulevičius
Būsiąs Kardinolas.
Jau rašėme, kad lenkai surie­

tė į ožio ragą Lietuvos dvasiš­
ki jos diplomatiją ir pirmieji už­
vėrė konkordatą, arbk sutartį, 
su Romos popiežių. Lietuviams 
svarbiausiu dalyku tame konkor 
date yra likimas Vilniaus vy­
skupijų: ar ir popiežius, pasek­
damas Tautų Sąjungą ir ali- 
jantus, skaito Vilniaus klausimą 
išrištu lenkų naudai?

Jei tikėti “Dz. Zw.” žodžiais, 
tai popiežius, matyti, skaito Vil­
niją lietuvišku kraštu, kadangi

54-tas nutrenkė parazitų dikta­
tūrą, tuoj visi nutarė prisidėti 
prie Amalgameitų: unijos.

Tai yra reikšmingas faktas.

Eilinis melas. '
Kairieji laikraščiai, aprašyda­

mi pagarsėjusį Amalgameitų lo 
kalo 54-to susirinkimą, kuriame, 
vadų įkaitinti sukvailinti komu­
nistai šoko prieš didžiumą na­
rių, norėdami kumščio diktatū­
ra demokratiją pavergti, meluo­
dami rašo, būk “diddžiuma na­
rių” buvo su jais. Tas yra lygus 
anam pasakymui, būk tSLA. 
pirmininkas Gegužis laiko saliū- 
ną, kurį pasakymą komunistų iį 
gūdrėję redaktoriai privalėjo ne 
gardžiai atšaukti. O mažu pro- 
letariška aritmetika kitokia ir 
jie skaito 70 didžiumoje prieš 
300?

—o—
Apgailėtina padėtis.

Poetai ir juokdariai visados 
geriau apibudina gyvenimą ne- 

Igu paprasti rašytojai. Ir vienas 
juokdaris “Garny,” mums regis, 
tinkamai nupiešia Lietuvos “ga­
liūnų” gyvenimąf sakydamas: 
“Doros nustoję ir teisybės 
Viens kitą kad įsimanytų 
Tai šaukšte vandenio skaidytų. 
Nebėr jiems vardo Lietuvos 
Nei mūsų brangiosios tautos; 
Vieni Jeruzalei kinkuoja, 
Kiti paklonus muš Maskvon. 
Visa mūs šių dienų karta, 
Tiek turi proto kaip višta.”

Norėdami žinoti, ar tįkrąi kas gyvena ant ki­
tų planetų, pirma turime išrišti klausimą, kaip 
gyvybė atsirado ant žemės?

Niekas neginčija, jog buvo laikas, kuomet 
ant žemės, nebuvo tokios gyvybės, kokią mes su­
prantame. Todėl gyvybė privalėjo turėti kokią 
nors pradžią. Ta pradžia galėjo kilti trimis bū­
dais: arba Dievo tvėrimu, aiiba savaime, ai’bal 
atsikraustymu per dausas iš kitur. Filosofiškai1 
žiūrint, visi trys būdai turi gerą pagrindą, kadan­
gi visi lengvai suprantami ir nei vienas negali 
būti tikrai įrodytas.

“Jei, priimsime pirmą būdą, arba Dievo ran­
kų darbą, tokis pasireiškimas Augščiausio Tvė­
rėjo valios išeina iš ribų gamtos įstatymų. Tada, 
mes neturime jokių būdų galvoti, kokį tikslą' tu­
rėjo Dievas tverdamas gyvybę. Mes negalime ži­
noti, ar Dievas tik sykį sukūrė gyvybę ant že­
mės, ar tą patį darė ir kitur kitais atvejais, kai 
tik bile kuris dangaus kūnas tapdavo prirengtas 
gyvybę priimti. Mes negalime nieko žinoti apie 
šitą dalyką ir todėl mūsų klausimas pasiliktų at­
viru. žiūrint siaurai Biblijos akimis, žemė ir jos 
tvariniai tuti būti skaitomi paskutiniu žodžiu tvę 
ripie ir tcdel reikia atmesti idėją, kad kitūr yra 
kitokių protingų sutvėrimų.”

Man regis, kad šiais laikais nė vienas šių 
žodžių skaitytojas nepriims pirmojo būdo. Vis-

Reformuotis reikia bendrai per apšvietą. Vyras, kai­
po stipresnės dvasios, privalo moterį auklete auklėti, į- 
kvėpti jai pilną savim pasitikėjimą, suteikti jai nepada­
lintą meilę, gerbti prieš žmones, kelti į gyvenimą, — 
jei ne geruoju, tai “už ausų”. Mokinti ją supratimo, kaip 
sunku uždirbti pinigai, kas vakaras bendrai pasidaryti 
atskaitas, nuolat kalbėti apie sutaupymą savo1 senatvei 
Įr vaikams., “Gerais laikais“ kiek galima dalintis su mo- 
teria. Bandyti moteris įtraukti į visus bendrus vyrų dar­
bus ir suėjimus. Kampuose girtuokliavimai mažinti, o 
gražias puoteles didesniuose būriuose įvesti.

Moterys — nėra žvėrys, kad nesuprastų, jog vyrams 
sunku gyvenimas pelnyti. Kai jos tą supras, tuomet pasi­
tenkins senesniais, bile meiliais rūbeliais; nes meili mo­
teris — vyrui visuomet meili, kuo ji nebūtų apsivilkusi.

Čia, žinoma, ne pamokslas iš ambonos, tik keletas 
žodžių prie p. Hamiltono rūsčios temos. Pravartu kaip 
kadą ir mūsų laikraščiams tame išsitarti.

•kas nurodo, kad protingi sutvėrimai nebuvo sur 
tverti Dievo valios, bet išlėto ir sunkiai išsivystė 
per mums žipomąs geologijos gadynes. Po to Sei­
neris apkalbą antrą būdą: ;

“Sakydami sąvaiminis atsiradimas mes nori­
me pasakyti, kad paprasčiausiojo^organizmo mo­
lekules savaime susidaro ir todėl turime pripa­
žinti, kad medžiaga turi tokių savybių, kurios ga­
lų gale sutveria gyvybę. O šitų savybių medžia­
ga gali gauti dviem ibūdąis: arba staigiu susi­
bėgimu patogių aplinkybių, arba laipsninga žy- 
giuote ir lėtu išsivystymu, kuris, žingsnis po žing 
snio, pertiesia tiltą tarpe negyvos ir gyvos me­
džiagos.
* “Jei aplinkybės ant įpūsų žemės kada nors 
buvo patogios savaiminiam gyvybės atsiradimui, 
tai nėra pamato abejoti į:ąd ir kitur, ant plane­
tų, turinčių mūsiškę sudėtį, tas pats neatsitiko. 
Todėl galima spręsti,- kad vi$i dangauš kūnai, 
priėję mūsų laipsnį, turi organizmus.”

Po to autorius kvočia trečią būdą:
“Kadangi gyv^, organizuota medžiaga priva­

lo turėti pradžią, tai galime manyti, kad dausos 
bus lygiai prikimštos tokia medžiaga. Visi dan­
gaus kūnų paviršiaigauną tos medžiagos. Jei 
sąlygos gyvybei pątogios, tai medžiaga įsikabina 
ir ątsirąnda gyvybė. Iš to aišku, kad buvimas 
gyvybės ant kitų kūnų yrą netik galimybė, bet 
tikrų tikriausia tikrenybė,”

Seineris sąko, kad galima priimti visos trys 
ipotezės (būdai). Pirmoji priklauso jausmams. 
Ji neišrišą klausimo, nes sueiname su Dievo va­
lia. Iš kitų, abi paskutinės ipotezės išrištu mūsų 
klausimą griežtai ir pilnai,

“Mes sąvo ąrgumentu norėjome tik vieną 
dalyką įrodyti, kad nuomonė apie gyvybės buvi­
mą ant planetų yra labiau priimtiną, negu prie­
šingoji nuomonė. O tas duoda mums teisę toliau 
tyrinėti ir vystyti mūsų darbus,” sako profeso­
rius.

Gyvybės Sąlygos

čia autorius stato pagrindinį klausimą: Kas 
yra gyvybė ir kas yrą gyva medžiaga? Knygy­
nai prirašyta šituo klausimu, bet viskas veltui, 
nes negalime suimti gyvybės esmės, kaip nesu­
prantame svorio (gravitacijos)^ esmės, nors ši 
prastesnė negu gyvybė.

Tik žinome, kad ant žemes gyvybė suriš­
ta su tokia ypatinga medžiagos forma, kurią va­
diname “organizuota medžiaga.”;Kuf tik ?šita me­
džiagą dingsta, ten dingsta ir gyvybės spėka — 
ji persimaino į kitą energijos rūšį, nes spėkos su­
naikinti negalima. Nėra mums svarbu, ar gyvybė 
yra ypatinga forma jau žinomos spėkos — elek­
tros, ar ne. Jei gyvylbė ankštai surišta su organi­
zuota medžiaga, tai jos darbai (mitimas, augi­
mas, gimdymas, ir tt.) tegali nutikti prie tokių 
sąlygų, kurios nenaikina organizuotos medžia­
gos. Kur to nėra, gyvybė neveikią; ji miršta ar 
užmiega iki patogesnių sąlygų.

Todėl klausimas apie gyvybę ajit planetų

yra nuodai.
Apskritai kalbant, šilima virš 50 laipsnių 

nepakenčiama gyvybei. Mat prie to laipsnio ima 
kietėti albumenas, vienas iš svarbiausių substan­
cijų gyvulių kūne, žemesnės rūšies gyvūnai vie­
nok iškenčia šilimą iki šimto laipsnių, bet ilgai 
gyventi prie tokio karščio negali.

Vanduo yrą būtinas gyvybei. Gyvybė nega­
lima, kur vanduo sušąla į ledą, — nes tuomet 
gyvūnų kūne vanduo sustingsta ledan ir gyvūnas 
netenka savo lankstumo. Bet ir vandens stoka 
nereiškia mirties, ypatingai augalams, kurie gali 
ilgai iškentėti be jo. Yra grūdų, kurie sudžiūsta 
ir išbūna ilgus metus. Pasėjus jie vėl auga. Bet 
tada, nors gyva medžiaga išlaiko gyvybę tiek įL 
gai, tąčiąus jos nerodo. Todėl, jeį vandens nie­
kad nėra, galime manyti, kad ir gyvybės negalį 
būti.

Taigi trijų sąlygų reikia net menkiausiems 
organizmams: vandens, oro su deguoniu ir ang­
lies rūgštimi, ir šilimos apie 50 laipsnių. Ir ieš­
kodami, ar yra danguose gyvybės, turime žiūrė­
ti, ar yra šitps trys sąlygos. Ar ta gyvybė panaši 
į mūsų, vienok, bus kitas klausimas. z

Astronomija turi įvairių prietaisų ištirti dan 
gaus kūnų sudėtis. Mes galime varpoti net tokius 
dalykus, kurie, pirmu žvilgsniu, regis netiktų miį 
sų tikslui.

žiūrint teleskopu tiesiai į žvaigždes, mes 
<matome jų pavilnį ir permainas, jei jos įvyksta. 
Tokįų permainų buvimas įrodo atmosferą, arba 
orą. Tėmijant žvaigždes, kuomet ant jų užeina 
Mėnulis ar planetos, galime pastebėti ar yra ant 
jų atmosfera perlaužianti šviesos spindulius. As­
tronomijos teorijos mums pasako, kiek opiumo' 
planetos nuo Saules, o fizika pasako, kiek švie­
sos kiekviena planetą gauna iš Saulės^ ■ .

(Užbaiga bus) r
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NAKTIS

žirniai baltu jausmų žydi, 
žirniai amžių grožy plaukia. 
Ten, kur naktys žemę niaukia, — 
žirniai baltu jausmu žydi.

šilo dūmos sšpnus myli, 
šilo dūmos vėjais gaudžią. 
Kur svajonės laimę audžia, — 
Šilo dūmos sapnus myli.

Sielos žemės jausmu jaučia.
Sielos grožio naktį myli4
Kur naktužės gaida tyli,' — 
Siela žemės jausmu jaučia.

« — L- Skąbeiką.

t Q--------------Q

ATSISVEIKINIMAI

(Mano šventąjąm Siekiui aukoju)

Gyvenimas šaukia sukyrin savo, — 
Man reikia skubėti į jį.
Bangos ląivelį jūron pagavo. — 
Sieki šventasis, eik su pianim.

Be vairo laivelis, bet p'lauksme, tiesiai.
Jūrą neramią aš nugalėsiu.
Sieki šventasis, ipap džiaugsmą nešei, 
Del tavęs — kentėsiu!

Eiti’nenori?! — sudie, Šventasis sieki!
Man reikia skubėti, gyvenimas šaukia.
Meilę tik širdžiai prisieki...
Sudie, laivelis jau plaukia.

Sugrįžšiu ašai, jei šauksi mane,
Auarą nuveiksiu, jūroj nežūsiu.

1 'Sugrįšiu vėl pas tave
Ir savo troškimo sfinksu aš būsiu.

Sudie, gyvenimas šaukia!
Sudie, laivelis jau plaukia!

Mąriampoiė, 1924-VIII-24 d. r Simas Bet.
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jausmų žydi.
4 grožy plaukia.
ktys žemę niaukia, — 
jausmu žydi.
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Iš Amalgamated C. W. of A. rite, kad Buivydas ir jo šalinin- 
I Unijos 54-to Lietuvių Skyr. 

nepaprasto susirinkimo, 
atsibuvusio Vas. 19 d., 1925 m.

. Susirinkimą atidarė pirm. J. 
Glaveckas, pranešdamas, kad 
protokolų raštininkas Manelis 
yra suspenduotas per Pildomą,- 
ją Tarybą ir kad iš tos priežas­
ties šiame susirinkime reikia 
rinkti kitą raštininką.

Triukšmas
Iš dešinės pusės vienas po ki­

tam pradeda šaukti, kad pir- 
piinrnkas “skebas”, ir kad turi 
pasitraukti nuo vietas. Pirm, ai­
škina, kad nevietoj klausymą ke 
Hat, esą reikia pirma padaryti I 
tvarką vesti susirinkimui, o vė­
liaus (bus galima ir pirmininko 
“skebavimas” svarstyti. Nieko 
negelbsti. Buivydas, Jankaitis, 
Čemauskas, Hermanas, Misiū­
nas ir kiti 'susinervavę šaukia 
ir šaukia tą pačią giesmę, kad 
pirmininkas skebas. Iš publikos 
kįla balsai: “išmesti Buivydą, 
laukan’’. O kiti pradėjo šaukti 
?į Maskvą važiuokite.” 
j Kiek vėliau ateina salės pri­
žiūrėtojas su savo specialiu po- 
Mcistu ir prašo pirmininko, kad 
paleistų nubalsavimųi — ar 
triukšmadarius mesti laukan ? 
Pihmininkui užklausus, “kas no-

jog bedievius rei-

liudininkas V. A. : 
Cambridge, Mass.,

ke- 
iš- 
sy-

BAYONNE, N. J.
Vienybė” Kliubui už organą

BROOKLYN, N. Y.
Gražus vestuvių papročiai dar 

neišnykę ‘ pi
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kai būtų išmesti laukan,” veik 
visas susirinkimas iškėlė , ran­
kas, kad išmesti. Gi, kad rėks­
niai pasiliktų svetainėje (— bal­
savo tik du tuzinai.

Meta laukan
Spešelis polleistas* tuoj paima 

Buivydą mesti lauk'ait Pastara­
sis priešinasi. Prasideda kalnie- 
rių draskymas. Bet Buivydas 
tampa nugalėtas ir išmestas ldu 
kan. Černauskas kitu salės šo­
nu, pats išbėga, o likusius me­
ta per šonines duris (kurios yra 
išėjimui nuo ugnies). Įsimaišo 
jų pačios — ir tas sykiu išmeta 
laukan. Dideliausias klyksmas. 
(Kaip šitas unijos skyrius gy­
vuoja — dar tokio įvykio nebu­
vau matęs).

Ateina regularė policija ir vie 
nas jų užeina ant estrados ir 
paaiškina, kad susirinkimai yra 
leidžiami laikyti — tik nevalia 
kelti triukšmo. Policistas 
leidžia susirinkimą.

Vėl ramu.
Išmetus triukšmo kėlėjus lau 

kan, susirinkimas išrenka tuom 
laikinį raštininką J. Mikelsoną 
ir perskaito iš praeito pusme­
tinio ekstra susirinkimo proto­
kolą, kurį susirinkimas užgiria.

Svarstoma p. Manelio suspen-

ap-

DEKLEMACIJOMS KNYGOS
L Deklematorius. Pamokinimai kaip deklemuoti. Rinki­
nys eilių juokingų, griaudžių ir meilės------—------ 65c

2. Pavasario Balsai. Maironio eilių rinkinys, skambios,
gražios poezijos------------------------------------------------- 75c.

3. Pętro Armino Raštai. Pasakėčios apie gyvulius, pri­
taikytos prie žmonių gyvenimo------------------------- 25c

4. Vaičaičio Raštai. Senai Amerikos liet, laukiama knyga 
pilnas rinkinys mū gražiausių eilių dėstytojo — $1.00,

5. Trimitas. Rinkiny^ patriotiškų, meilės ir juokų eilių 50c
* 6i A; Strazdo Raštai. Rinkinys eilių to juokdario kunigė- 

}Ho//kuris, apart juokų, dar galėjo ir gražių meilės eilių
-■ .parąšyti ------------------ -------------------------------- ’------50c
7. Tautos Vainikas. Rinkinys dekiemacijoms eilių ir 
dainų__L*----- ----------------------------------------------------50c

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

dhviųią^ kbrisfphdarytas už pro­
tokolo klastavimą.

’ Pirmininkas parodo protoko­
lų knygą ir reikalauja Manelio 
persitikrinti, ar jo paties ranka 
yra rašytas tas protokolas, ar 
ne; Manelis patikrinęs protokolo 
raštą pripažįsta, kad protokolas 
yra rašytas jo ranka ir kad pa­
rašytas taip, kaip buvo nutarta; 
(jis savo tvirtinimus galįs pa? 
remti $35 ir čia pat savo priža­
dus įteikia raštu. \

'Po įteikimo raštu Manelio 
tvirtinimų ir prižadų, F. Vaitu­
kaitis praneša, kad jis Į>uvęs 
pas ekspertą ir parodo protoko­
lo nufotografuotą kopijąA Bub- 
nis parodo nuo eksperto, raštiš­
ką liūdymą, kad protokolo" 
lios eilutės yra kemikalais 
plautos ir įrašytos iš antro 
kio.

Manelis šį. kart prisipažįsta 
esąs kaltu. Reiškia, prisipažino, 
kad jis nesenai įrašęs tą punk­
tą, kuris sako, kad buvo nutar­
ta, jog unijos valdybos rinkimai 
turi būti priešmetiniam susirin­
kime. čia Manelis pradėjo pra­
šytis, kad jį neduotų teisman, 
nes moteris- esanti ligonbūty ir 
ji negalėsiant? pakęsti tokio da­
lyko. Be to, jam sunku būsią 
ir iš darbo išlikti ėjimu teis­
man ir tt. Pirm, paklausia: “ar 
prisipažįsti prie kaltės?” Mane­
lis atsako: “Taip, kaltas.” Eina 
diskusijos ar dovanoti, ar ne?

Tuom tarpu p. MiknaVičius 
pastebi, kad p. Manelis, lygiai 
pat prašėsi dovanoti anais me­
tais, kai buvo pagautas korpo­
racijoj — pinigiškam klausime. 
Bet kiti -kalbėtojai pąreiškia, 
kad p. Maneliui bus galima do­
vanoti jeigu jis pasakys kas jį 
prikalbino protokolą pertaisyti.

Petroniui priėjnis prie Mane­
lio ir kaž-ką pašnibždėjus, Ma­
nelis atsisako susirinkimui pa­
sakyti aplinkybes ir pasisako, 
kad tylėsiąs, čia susirinkimas 
nutaria 272 balsais, prieš* 70 
vesti atatinkamu keliu tyrinėji­
mą toCiaus. Gi į Manelio vietą 
išrenkama naujas sekretorius, 
F. Kalpokas. >

Padarius pastabą ant vice­
pirmininko, kad jis laike susi­
rinkimo neužsilaiko ramiai, jo 
vieton išrenkamas Ig. Kačinas. 
Iš augšeiausios Tarybos rezig­
navus pil. Zariandai, jo vieton 
išrenkamas: V. Paškevičius.

Įnešta pakalbėti apie triukš-

sapnus myli.
ėjais gaudžia.
s laimę audžia, — 
apnus myli.

jausmu jaučia.
naktį myli.

3 gaida tyli, — 
ausmu jaučia.

— L. Skaliką.
I
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tąjam Siekiui aukoju)

kia sukuriu savo, — 
įbėti į jį.
jūron pagavo. —
, eik su manim.

lis, bet plauksme, tiesiai, 
aš nugalėsiu.
, man džiaugsmą nešei, 
entėsiu!

— sudie, šventasis sieki! 
įbėti, gyvenimas šaukia, 
ai prisieki...
au plaukia.

jei šauksi mane, 
u, jūroj nežūsiu, 
as tave
o sfinksu aš būsiu.

as šaukia!
au plaukia!
III-24 d. . Simas B*|

NAUJOS FOTOGRAFIJOS IŠ LIETUVOS
PO 10 CENTŲ ATVIRUTĖ

—: Mažiau penkių atviručių nesiunčiame :
S 1. Anykščių Bažnyčia 
f 2. Anykščių Miestelis
a 8. Alytus — pakalnėn
2 4. Alytaus vldurgatvė
S 5. Birštonas
S 6. Daugai
S 7. Geležinio Vilko Pulkas 
S 8. įgulos bažnyčia (Soboras) 

Kaune 
g 9. Jurbarko Miestelis 
| 10. Jurbarko Bažnyčia 
i 11. Kėdainių stotis 
| 12. Kalvarijoj kermošius
3 13. Karo Muzėjus Kaune 
a *14. Kauno stotis
I 15. Kaunas Vasara 
| 16. Kauno Soboras nuo Vytauto

Kalno 
E 17. Lietuvos 
S 18. Lietuvos 
I 19. Lietuvos 
] 20. Mickevičiaus namas Kaune 
Į 21. Merkinės Bažnyčia 
Į 22. Palanga — Birūtės koplyčia 
3 23. Palangos įdardąs 
I 24. Pažaisliu Vienuolynas 
f 25. Seimo Bumai 
i 26. Simano Daukanto Kapas 
I 27. Suavės upė
L' 28. Šiaulėnai ~ tiltas
L 29. Šiaulėnai — malūnas
I 30. Šiaulėnų vidurys

31. Šiaulių stotis su lokomotivais
32. Šiauliai, žiūrint Iš rinkos
33. Tiškevičiaus rūmai Palangoj
34. Virbalio GelžkeUo stotis
35. Vėliuona.
36. Veliuonos Bažnyčia
37. Veliuona — prie upės
38. Vilkijos miestelis
53. Dainos Diena (publika)
54. Lietuvos Ministerial 

Šimkus ir kiti menininkai 
Meno mokykla 
Grinkiškis

Universitetas 
oflclerlu grupė 
Prezidento Rūmai

61. GrinkiSklo Bažnyčia
63. Pašufivės Bažnyčia
64. Baptai
66. Baptų Bažnyčia
69. Dainos Dieno (chorai)
71. Dotnavos bažnyčia
72. Bulbiakasis
76. Ukmerge (upė)
78. Ukmergės bažnyčia
79. Raguvos bažnyčia
80. Raguva
81. Taujėnų bažnyčia
83. Seirijai
84. Alvito bažnyčia
86. Mariampolės bažnyčia
89. Žeimių bažnyčia

) 91. Mariampolėa Gimnazija
92. Virbalis
94. Prienuose kermošius
95. Prienų nugriautas tiltas
99. Lazdijų bažnyčia

101. Taujėnai
102. Panevėžio rinkoj kermošius
104. Ukmergė
107. Virbaly škapllemlnkal
109. Prienų bažnyčia
110. Prienai
111. Vilkaviškis
113. Joniškio Rinka
114. Joniškio bažnyčia
117. Garliavos bažnyčia
118. Liudvinavas
119. Alvitas (ežeras)
120. Krosnos bažnyčia K'ti
121. Saulės Mokykla Kaune
122. Vilkaviškio bažnyčia
123. Seirijų gatvė
124. Mariampolėa Rinka
127. Šventežeris
128. Studentai Lazdijų rinkoje
160.
165.

55.
—66.

58.
171.
180.

Kauno Geležinis Tiltas 
Ekskursijos laivas ant Ne­
muno

Panevėžio Bažnyčia 
Oriai vlnlnkal.

Siųsdami .užsakymą 
H , ir vardu katras

pažymėki te n umeri u 
atvirutes norite

VIENYBĖ
193 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Ir

viso-

A. M.
P. M.
P. M.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 iki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

JONAS GREBLIAUSKAS
ir SŪNŪS

Patyrę, Lalsnluotl Graveriai
Balsamuotojai

Paršam dome automobili as
kiems reikalams.

Ofisas: 425 So. Paca St., 
Tel. Plaza 1350 Baltimore, Md.

PALANKIAUSIAS
KELIAS

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA 
Sekanti išplaukimai iš New Yorko:

Lai v. “Littiania” 17 Kovo
Laivu “Estonia” 7 Balandžio

Į Klaipėdą visu keliu vandeniu 
3-čia klesa $107; 2-ra $132.50 
Į Klaipėdą ir atgal — $181 
Užčėdysit $44.50 apsimokant 

abi pusi
.Visada atsiminkit, kad B. A. L. nu- 
JvežŠ jumis didžiuoju laivu^ tiesiog į 
'Baltijos Jūrių Portą, (visai netoli Klai­
pėdos), iš kur be kliūčių, vargo ir lau- 
.kimo toliau gražiu laivu keliausit ir į 
pusparį Klaipėdon atvyksit.

Kreipkitės:
BALTIC AMERICA LINE

9 Broadway, New York 
ar prio savo agentų

mądarius. Po trumpu apkąlbėji- 
mų bei nurodymų įnešta, kad J. 
Buivydas, K. Jankaitis, V. Cer- 
nauskas, B. Jakubonis, VI. Mi­
siūnas, A. Hermanas, Jasulai­
tis, Jesulaitienė ir. Ramoška bū­
tų suspenduojami nuo spren­
džiamojo balso už triukšmo kė­
limą ant- vienų metų. Antras į- 
nešimas ant penkių metų. Už 
pirmą įnešimą balsavo 31% už 
antrą — 252 balsai. Tokiu būdu 
minėtos ypatos neteko spren­
džiamo balso 5 met’ams.

Pirm. J. Glaveskas daro -pa­
reiškimą, kad jis niekuomet nė­
ra skebavęs ir priduoda raštiš­
ką liūdijimą iŠ Akermano dirb­
tuvės, kurioje jisai dirba, su tos 
dirbtuvės valdybos parašais, ku 
rį perskaito ir žodžiu tos pačios 
dirbtuvės darbininkai — štei- 
nys ir žemaitis — patvirtino, 
kad per “Laisvę” Glaveskas bu­
vo bjauriai apšmeižtas skebavi- 
mo įtarime. Susirinkimas vien­
balsiai pripažįsta G'laveską ne­
kaltu ir nutaria, kad unijoš sky 
rius -su “Laisve” nesiskaitys 
nuo šio laiko ir ateityje nieko 
bendro su ja neturės.

Įnešimas Pild. Tarybos, kad 
unijos pinigai daugiau nuo šio 
laiko nebūtų eikvojami jokiai 
politinei partijai, ar grupei, iš­
skyrus s-treikierius. Už įnešimą 
268 balsai, prieš 34. Nutarta, 
kad ir streikieriams skiriant tu 
ri būti sušauktas nepaprastas 
susirinkimas.

Delegato raportas
Delegatas praneša, kad dirb­

tuvės jau pusėtinai pradeda dir­
bti ; likusios keturios,kurios 
dar nepradėjo dirbti.

Kai kurie kontraktoriai nu­
kapoję darbininkams algas, tai 
iš tos priežasties daug esą skun 
dų į Pild. Tarybą, bet kitos dir'b 
tuvės vėl susitvarkiusios ir 
skundų jau išvengiančios.

Nutarta įgalioti Pild. Tarybą 
vesti smarkią kovą prieš tokį be 
gėdišką kontraktorių pasielgimą 
— prieš kapojimą algų.

žydeliui pavėlino eiti į part­
nerius su Mičioliu.

P. Montvila, Skyr. korespom
P. S. Kadangi gavau įgalio­

jimą šiame susirinkime padary- 
;i keletą pastabų del triukšmo 
virš aprašytame susirinkime,- 
tad ir pabrėšiu keletą žodžių.

Triukšmo kėlėjai neprisilaikė 
jokios susirinkimo taisyklės, ne 
iavė prezidiumui susitvarkyti, 
oet šaukė, kad pirmininkas pa­
sitrauktų nuo vietos ir tt. ir tt.

Na, daleiskim, pirm, sulyg tų 
šauksmų būtų pasitraukęs ir jo 
vietą būtų užėmęs kitas. Bet ar 

Jt nebūtų galėjęs kas nors ir an­
tram pirmininkui padaryti už­
metimą ir pastatyti reikalavi- 
mą, kad pasitrauktų? Juk taip 
einant niekuomet prie tvarkos 
neprieitume. Jeigu yra užmeti­
mas, skundas, tai sulyg unijos 
nusistovėjusios tvarkos — rei­
kia pirma ateiti į Pild. Tarybą 
ir ten paduoti apkaltinimo ak­
tą. šitokioj tvarkoj mūsiškiai 
bolševikai skundo nepadarė; jie 
aplenkė unijos nustatytą tvarką 
— paskelbė “Laisvėje” nepama 
tuotą šmeižtą ir susiorganizavo | 
atėjo į unijos susirinkimą triuk 
šmo kelti, teisėtai ir 2 trečda­
liais balsų išrinkta pirmininką 
nušvilpti nuo estrados, o pas­
kui pastatyti savų pažiūrų žmo­
gų. Juk niekas taip nedaro, y- 
pač organizuotų ir civilizuotų 
žmonių tarpe.

Jeigu jūs komunistai turėjo­
te kokį skundą ant pirmininko, 
tai gaflėjotę jį įteikti sulyg nu­
statytos tvarkos ir tame klausi­
me išreikšti savo nuomones ir 
reikalavimus — kuomet tas 
klausimas būtų buvęs svarsto­
mas. Bet ne. Jūs susitelkėte pa­
naudoti komunistiškos diktatū­
ros metodos ir šiandien turite 
kęsti gėdos ir nesmagumų del 
savo neapgalvotų ir kvailų žin­
gsnių. Atminkite, draugučiai, 
kad čia ne Rusija, kad čia yra 
Amerika ir todėl su riksmais ir 
kulokais nebandykite uniją už­
valdyti. Būkite žmonėmis, kaip 
ir kiti susipratę darbininkai, o 
tuomet ir unijai ir jums bus 

' daug įsveikiau. P. M.

' Vasario 22 d. (nedėlioj) įvy­
ko jungtuvės d-ro A'strow-Du- 
ras (Astras) su panele J. J. Po 
bažnytinių apeigų jaunavedžiai 
parvyko į Grove St. 298, kur bu 
vo paruošta vieta del vestuvių 
pokylio.

Aš atvykęs esu iš Lietuvos ne 
persenai ir. štai šis buvo. pir­
mas Amerikoj mano pasiviešėji 
mas. Man dingėjosi, kad gausiu 
įspūdžius nelietuviškų vestuvių, 
kadangi jaunoji yra gimus ir au 
gus Amerikoj. Kuomet aš atvy­

kau, tad patyriau’ kad aš rūs­
čiai apsirikęs. Visos apeigos, vi­
si žaidimai buvo suderinti, kaip 
su maloniais ir simpatiškais jau 
navedžiais, taip ir kartu su da­
lyviais augščiau minėto pokylio. 
Net smuikininkai atvaizdavo ti­
kriausias šokių lietuviškas me­
lodijas.

O kokios 
kurios taip 
derintos su 
cinėmis vestuvių 
Bendra šypsena buvo pastebia- 
ma veiduose kiekvieno: nuo vy­
riausio ligi jauniausiam...

Linkėdami, kaip žodžiais, taip 
’ ir sieloj ilgiausių ir laimingiau- 
[ šių metų jaunavedžiams — visi 
■ be atodairos 
• sminosi...

Man tokių 
ir suderintų

' pokyly neteko girdėti pačioj Lie 
į tuvoj. Man jautės, kad aš vėl 
' Lietuvoj tarpe savųjų, tarpe 

trypiančių-šokiančiųjų mergelių 
-seselių ir bernelių-brolelių, o už 
lango lig ošė pušynai-gojai, liū- 
liavo-žaliavo rugeliai ir lankelės, 
o saulelė-seselė derino tą visą 
savais jautriais-maloniais spin­
duliais, pakeisdama tą visą į ko 
kią tai paslaptingą ir gilią har­
moniją...

Kaip rodos nebylis — aidas 
šnabždėjo: — “Tai meilė... tai 
šventa meilė dviejų esmių, su­
siliejusių vienon esybėn!”...

Ir lai būn, jaunai porelei; 
laimingiausis ir linksmiausis j u 
dviejų gyvenimas ir pasiekia sa 
vo apibriežtus tikslus ir saulė 
laimės lai siunčia nuolat savo 
jautrius spindulius.

Dėkinga Lietuva tokiomis 
motinomis ir tėvams, kurios mo 
ka išauklėti svetimam krašte, 
taip toli “už jūrių-marių, už van 
denėlių,” tikras lietuvaites, aky- 
vaizdoj jaunosios (dabar) žmo- 
nytės Daktaro F, Astrow-Duras.

Stasys žmuidzinas.

“Štai tau ir draugijos įstatai, 
kad “be skirtumo pažiūrų!”

Gerai vienas baliaus svečias, 
tą girdėdamas nusijuokė ir pa­
sakė: “Durneliams visados rau­
donas atrodo gražiausia.” .Juk 
jis1 tiesą pasakė... Ten Buvęs.

malonios dainelės, 
ritmingai buvo sū- 
mūsų bočių tradi- 

apeigomis!

sutuokingai link-

gražių, sklandžių 
dainelių panašiam

HILLSIDE, N. J.
Maskvos bernai nusigando 

Lietuvos vėliavos

Vasario 5 d. buvo Amerikos ] 
Lietuvių Piliečių Kliubo susirin 
kimas. Tarp ko kito, pakelta 
klausimas, kad mūsų Kliubas, 
kaipo politikos organizacija, pri i 
valo pasirinkti sau kokį vieną 
laikraštį už organą, kuriame bū 
tų paduota žinutės apie Kliubo 
veikimą. Pasikalbėjus, tapo pa­
imta “Vienybė,” kaipo dažnai ei 
nantis ir lietuvių reikalus tei­
singai dabojantis laikraštis.

Apylinkės lietuviai, netik ir 
Kliubo nariai, tėmykite šitą nu 
tarimą ir lašinėkite žinutes “V- 
bei” bei ją platinkit po šią ko­
loniją, tuomi vis daugiau mes 
susispiesime netik į šitą Kliubą, 
bet ir į kitas geras lietuvių or­
ganizacijas. Būtų gerai,'kad ši­
tuo pavyzdžiu pasektų ir kitų 
kolonijų lietuviai, nes mums bū 
tinai reikalinga susispiesti apie 
laikraščius.

šiems metams Kliubas išrin­
ko valdybon sekamus narius: 
Pirm. — J. Kavolis; tarimų 
rašt. — P. šakalis; iždo rašt. — 
A. Bočis; iželininku — V. Brun- 
za; iždo glob. — Z. Kalenta; 
maršalka — T. Amšis; kores­
pondentu — J. Vaitkus. (Vice- 
pirm. Kliubas neturi, dėlto mė-1 
nesiniuose susirinkimuose, pir­
mininkui posėdį atidarius, ren­
kama tam tikras tvarkos vedė­
jas)'. Visi išrinktieji yra darb­
štūs nariai ir pasišventę del 
visuomenės.

A. L. P. K. Kor. J. W.

Šiame miestely yra susitvė­
rusi “Darbininkų Ligoje Pašal­
pos Draugija,” kurios įstatuo­
se sakoma, kad.ši draugija es­
anti “be skirtumo pažiūrų ir 
nevaržoma.” Kaip ji “nevaržo­
ma,” parodo šis nuotykis.

Vasario 7 d. buvo surengtas 
maskaradų balius. Publikos bu­
vo pilna svetainė. Rengimo ko­
mitete buvo išrinkta didžiuma 
“laisvųjų” (kurių “laisvumą” 
tuoj pamatysim).

Apgarsinime skambėjo: 
mas gražiausiai apsirėdęs 
gaus pirmą dovaną; antras
vatniausiai gaus antrą, o trečias 
prasčiausiai pasirėdęs — trečią. 
Štai prasidęjus maskaradams, 
pasirodė — ^Lietuvos vėliava pa 
sirėdymas gražiausia. Pabaigoje 
pradėjus dalinti dovanas, vienas 
komiteto 
Lietuvos 
riai šoko 
negalima
t i raudona! Mat jam Maskvos 
vėliava esanti gražesne.

pir-

na-

narių pasiūlė duoti 
vėliavai, bet kiti na- 
protestuoti — kad jai 
duoti, nes ji ne esan-

BALTIMORE, MD.
Lietuvaičių Piliečių Kliubo 

Vakarienė

Garmų girdėjo kalbant Lowelly 
ir Worcestery ir* abejose pra­
kalbose jį girdėjo sakant, kad 
reikia bedievius iškarti.

Pašaukta liudininkas Pečiulis, ' 
iš Norwood, Mass., kuris taipgi 
pareiškė, kad Garmus ir Nor­
woods sakė, 
kia iškarti.

Pašaukta 
Visminas, iš 
kuris pasakė, kad girdėjo Gar­
mų kalbant Cambridge, Mass, 
salėje 40 Prospect St. čia pas 
klerikalus pasidaro sujudimas. 
Garnius nenurimsta sėdėdamas. 
Prokuroras ateina pas Garmų, 
kur Garmus jam sako, kad jis 
Cambridge j e nekalbėjo po 
męriu 40 Prospect St., bet 
bėjo pobažnytiniam skiepe, 
tokio Garmaus pareiškimo 
kurorui, Darbininkų Sąjungos 
Pirmininkas Vaisiauskas atsU- 
grįžta į Garmų ir nors būdamas 
jų šulas, vienok Garmui pa­
stebi, kad negražu yra taip 
perdaug neteisingai sakyti ir 
pastebi, kad Garmus kalbėjo to­
je vietoje.

Pašaukta dar vienas liudinin­
kas iš Cambridge, Mass., kuris 
taipgi paliudijo Vismino pareiš­
kimą.

Pašaukta liudininkė Z. Ne- 
viackienė, kuri liudija, kad ver­
timas padarytas neteisingas ir 
faktais įrodė, kad tie žodžiai, 
ant kurių ši byla remiasi, yra 
klaidingai išversti.

Pašaukta apkaltinamasis šlia- 
kys, kuris pareiškė, kad pir- 
miaus Garmų nepažino ir jei ka 
da apie jį rašė, tai rašė ne kaipo 
apie kunigą, bet kaipo apie Tau­
tos Fondo atstovą, kuris vedė 
kiršininčią lietuvius politiką.^

(Užbaiga sek. num.)

nu-' 
kal- 
Ant 
pro-

i

h v. a
t

Sausio 25, sekmadienį, lietu­
vaitės turėjo vakarienę. Publi­
kos prisirinko pusėtinai; galima 
spręsti nemažą pelną. Visokių 
valgių buvo stalai apkrauti, prie 
to labai graži tvarka, ikivaliai 
patarnautojų, žodžiu sakant, 
moterys, tai vis moterys, nes 
joms tik ir tinka prie tokių 
darbų, kaip parengimas stalo ar 
priėmimas svečių. Valio, Valio, 
Baltimorietės! Daugiau tokių 
parengimų; matyt publika myli 

.margus vakarėlius.
Tikrai sakau, kad margi, nes 

nirmas tokis vakaras iš dauge­
lio metų. Atsilankė ir profesio­
nalų, kaip: Adv. V. Laukaitis, 
Dr. A. želvis, kun. Liesinskas ir 
graborius Kučiauskas. Iš to dau 
gelis stebėjosi.

Prieš pradedant vakarieniau­
ti, adv. Laukaitis pratarė 
lėtą žodžių apie augščiau 
nėtą kliubą ir baigdamas 
bą, perstatė kunigą, kuris
mė apie keletą minutų, pradėda­
mas nuo senobės laikų, kaip 
moters buvo nužemintos per ne­
supratimą vyrų ir tt. Baigda­
mas savo kalbą, taip jau išaug- 
štino moteris, duodamas vardą 
“Karalienės Namų;” o apie tuos
kas užlaiko namus, moterį, šei­
myną ir kunigus, tai — anė 
šnipšt! Gaila, kad kunigėlis tik 
su viena akia žiūri.

Po vakarienės prasidėjo šo­
kiai ir visokie žaidimai, kurie 
traukėsi iki ankstyvam rytui.

Ten buvęs.

PUMAI LIETUVY!
OhlropraktlkM-GydytojM

J. Vaitulionis, D.C.
331 Grand Street 

Brooklyn, N. Y. 
VaJandoB n no 4 iki 8 vai. vak.

. Nedtliomi Ir šventadieni sis: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet

ke- 
mU 
kal- 
užė^-

CUNARD
J LIETUVA

(per Angliju) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrįžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211 

Pridėjus Taksų

Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 
LAIVAIS — $186.

Į Lietuvą, greitu laiku. Išplaukimai 
kas subata. Keleiviai nepiličeiai j* 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen-

SO. BOSTON, MASS.
Garmaus—šliakio Byla

(Tąsa)
Pašaukta liudininkas J. Sa- 
ulskas, kuris pareiškė, ka'd

CUNARD LINE, 
25 Broadway, New York

Tu Negali Išvengti!
Kankinančių žnaibymų neuralgijos. 
Skausmų ir dieglių reumatizmo. 
Nesmagumų staigaus peršalimo. 
Šokančių, traukančių, i padūkimą 
varančių skausmų, kuomet skauda 
dantį, diegia ausį ar skauda galvą, jei 
nepamislini apie

Jreg. S. V. Pat. Ofise, 
tuojaus ir negaįminda­
mas laiko juomi pasi- 
naudoji. Jisai suteikia 
malonų ir greitą pa­
lengvinimą.

Nei viena atsargi 
šeimyna negali būti be 
bonkos šių gyduolių. 
Nėra tikrasis, jei netu­
ri tNKARO vaisbažen- 
klio.

F. AD. RICHTER 4 CO. 
104-114 So. 4th Street 

Brooklyn, N. Y.



VASAaiO ĮįFEB.Į

KOSULYS

sau

(UžvaRarykščia apysaka)

Kainos: 25 et, ir 50 et

Gaunami# pas jūsų aptiekorių.

ATEIKIT PIRKTI PAS MUS
KAINOS PIGIAUSIOS

PREKĖS GERIAUSIOS!Atliekame
Darbp. Drapanoms

Greitai-Gražiai-Pigiai

Vyrams, Ęernįukąms, Mergaitėms

Spaudos Darbus
Balso.

SPAUSDINAME

Greenpoint 5762

MAŠINAUSKAS

Reikale Kreipkitės pas mus.

PUIKŪS ČEVERYKAI!
PIGIOS KAINOS

MAŽOS ŪKĖSNAMAI

ESEB aasEEifixassss

Kuriems tik ko

reikalinga I

kreipkjtes

198-200

ma

PŪSLĖS
UŽDEGI­

MAS

male voj ame visokios rūšies paveikslus; pa- 
atnaujiname senus. Darbą atliekame už ma-

suteiks greitą palengvinimą, 
Tatai yrą lengvas būdąs apsip 
saugojimui nuo daugelio pa- 
yojmgu iigij. '

KLASIŠKAS PASTEUR’O 
BAUDYMAS SU VIŠTOMS

yra vipn simptomas ir gali 
užeiti bent kokiame laike. To­
kiame atvejyje

DRAUGIJŲ 
PREZIDENTAMS J

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

KOMISARAS VESTUVĖSE Severa’s 
Cougji 
Balsam

KOMUNISTŲ “REVOLIUCI 
JOS” DOKUMENTAI

įskiepijo 
ir vištoą 
pripras- 
vištoms

Nesuprantu... Gal aš

Jono-John’s Cigarą 
arba brolio Petro Naujokų po

10 centų (Vytauto po 15c.) 
Tėmyk vardą ir paveikslą ant 
bokso. Per pačtą išpiunčiam Ci­
garus visur po Ameriką į ki­

tus miestus lietuviškiems biznie­
riams. Adresai:

Buržujai, jeigu norite, kad jūsų 
biznis bujotų, garsinki!ės 

"TARKOJP

tą, ko Tamista nesitikėjai g1 
Senas Draugas,

00 Pliurp St.7^Brūklynas 4 No!

(sekretoriui): Tave 
Ką jie dabar kitą sek- 

Juk žinai, kad 
Treji galt tik

Knygąs, Konstitucijas 
Afišas, Laiškams Po- 
pioras, Konvortus, Vi­
zitines Korteles, Pla­
katus, Baliams Tikio- 
tus, Vestuvėms ar 
Rankietams Užkvioti- 
mus ir tt.

Kas yra?.., būsi ištir

Turime del jūsų labai rei­
kalingą knygą -r- -‘Parla­
mentarinės Taisyklės,” ar­
ba kaip tvankiai ir iš­
mintingai vesti susirinki­
mus. Kaina su apdarėliais 
tik 25 centai. Užsakymus 
siuskite į

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N, Y.

Mano firma gerai atlieka sekančias darbus: IŠbalsąmaoja ir Uldaja mirusias ant vi to* tų 
kapinių. Pagrabu paruošia nua paprasčiausių Iki prakilniausių. Pariamdo karietai lai- 
dotuvėmr, veielljoms, krlkštynomi ir kitiems pasivažinėjimams.

Fotografuojame Ir 
darojne didelius ir 
žą kalną. Ant pareikalavimų einamo į namus, kaip tai del: pa- 
grabų Ir. bankiotų. Todėl jei mylite turėti goresnės rūšies pa­
veikslą, reikale kreipkitės pas mps šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y, 
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių

TRAGEDIJA 3-JUOSE 
VEIKSMUOSE 

Veiksmas L . 
Vyrukas .ir dvi plėčkos. 

Veiksmas II.
Vyrukas ir viena plėčka. 

Veiksmas III.
Tik dvi tuščios plėčkos.

MERGINOS ir MOTERS 
Būkit Gražios

Marškiniams, Kelnėms* Ovorauzėms, Čcvery> 
kams, Pirštinėms, Pančekoms ir Rcinkotams

KUUBO “MITINGAS”
Pirmininkas: — Mitingas ati­

darytas !
Maršalką: — Durys ar užda­

rytos? (Barkšt! stalan). Užim- 
kite sėdynes, nusiimt kepures, 
mest pypkes.

Klausimas: Ar yra naujų na­
rių? Jei nėra, tai nereikia, tuš­
čia jų. Sekretoriau! Skaityk pro 
tokolą. i

(Skaito).
Ar turite patėmi j imu?
Jačkus 

girtas ?
Vincas

Ranka Ranką 
Mazgą  į a

Mes lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami 44Vienybėj” remiam 
laikraštį-litoratūrą ir Lietuvių 
Tau^! Skaitytojai, kurie rūkot, 
tad vietoje kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurie nieko gero nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai Išmintingai da­
rysit, kad visada rėmai t leitųviš- 
ką pramonę ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų išdirbtus 
cigarus rūkysit; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra­
žiai dega ir dūmas puikiai kve­
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rukai 
gerą Cigarą!
Viengenčiai vietoje žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi­
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barbenus, 
kliubuose ir draugysčių salėse, -r 
po vardu rankoms padarytą

Jei jįis norite atrodyti ti­
krai gražios vestuvėse, ba­
liuose ir del paveikslų, 
Matykite Miss Bennett 

visokiu stylium plaukus 
pa rėdo, ar apkerpa, ir dai­
liai garbiniuoja, taipgi vi­
saip veidą ir odą padailina

M. F. BENNĘTT
415. Trades Bank Bldg. 

Wyoming Av., * Scranton, Pa.

komisaras 
šie svečiai 
norą nusi- 
jiems prie

Paieškojimas
Paieškau pirmiaus buvusių in 

tedigentų-tėvynainių — socialis 
tų; kur jie dingo, kad jau jokio 
balso iš jų negirdėt Už sutei’ki- 

jų antrašų tamista gausi

ir Traktorių Amato
goriausiai įrengtoje mokykloje. Prak­
tikos pamokos išardyti ir sudėti vi­
sokius motorus, apie elektrų ir važia­
vimą. Pilnas kursas šoforio-mekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15-ką metų prityręs

Instruktorius L. TYCHNEVI6IUS 
garantuojame laisnį ir diplomą — Pa­
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti mū- 
uuq 9 ryto iki 9 vakaro. Nedaliomis 

KLesos dienomis ir vakarais.

Kūmas: Mes sykiu traukėm 
butelį..

Sekretorius: Neįeik rašyt — 
žinau! Todėl nuo šio darbo at­
sisakau!.

Jurgis 
nebaus... 
re tori um gaus 
visi nemokyti: 
raides sugraibyti. z Į

Mitas: Aš protokolus rašysiu, ! 
bet mėnesinių jiems nemokėsiu, Į; 
nes kąip užpyksiu, reįkės ir 
man mest, tuomet už darbą ne­
gausiu mokėt.

Tai ve kaip mes. kauciją sų- 
tvarkėm ir pavyzdingą nuitįrigą 
užbaigėm. Peabodietis.

Mes knygas peržiūrė­
jome ir niekur kaucijos nerado­
me.

Sekretorius (atsistojęs šau­
kia) : Kaucijos rašyt knygon ne 
reikia!

Pilypas: Balso... (šaukia)... 
Ar tu pasiutai? Jei kas dažinos, 
sakys, kad mes vaikai, Kasteriu 
po kaucija pastatyta, nežinom 
pinigai ar padėta.

Jonas: Tas viskas gerai — į- 
rašyt, juk metinis mitingas — 
pataisyt!...

Sekretorius (rėkia): Nerašy­
siu! Kad jūs mulkiai, ką aš pa­
darysiu ?!

Visi: Mes mulkiai? Turi ra­
šyti..., Už tą žodį turim tave 
pabaidyti!

Juozas: Bausti jį užtai nepri-

J. ąnfl B. NAUJOKŲ
Cigarų Dirbtuvė > 

«31 DIVISION AVENUE 
(netoli Marcy Av.)

, Brooklyn, If. Y.
Cigarai labai geri, verta pą- 

romt teisingą pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuesam Laike ir yakąraip, kurio 
netingi.

Viena komunistė,, * pridavė 
“Laisvei” liudijimą nuo dakta­
ro, po įvykusiai “revoliucijai” 
19 d. vasario, 54 skyriaus susi­
rinkime, kaip jos tūlos kūno da­
lys buvę “nudribę’* žemiaus nor­
mos, bedemonstruojant trepais 
žemyn.

Būtų žingeidu, kad toji mote­
rėlė paskelbtų liudijimą, kokio­
je no'rmoje buvo jos tos kūno 
dalys pirm to susirinkimo. Ne- 
kųrie rūfbsiuviai- pasakoja, kad 
jai esą visada “nudribę”. Taip­
gi »būtų žingeidu žinot, kokio 
laipsnio smarkumu ji spyrė sve­
tainės užvaizdai į labai pavo­
jingą vietą, kad pastarasis su­
klupo, už ką ir toji moterėlė tu? 
rėjų trepais nusirist.

Ne visom s moteriškėms yra 
sveika augštai kojos kelti. Kė­
lei koją augštai, — parpuolei; 
užtad ir tūlos kūno dalys pernai 
nudribo. Ainių Brajža.

Raila Marė. — Girtas komisą 
ras, lydimas tarno Plurkausko 
visai neprašytas atėjo į tūlo 
biznieriaus buržujiškas vestu­
ves, kuriose tarno buvo persta­
tytas “Javo yisokoje blogorodi- 
ja organizatorius.”

Po to taip iškilmingo perstaty 
mo, komisaras su savo visomis 
specialybėmis, tuoj prikibo prie 
vienos moteries ir užvedė kalbą 
apie meilę; ir tuoj klausė: ar 
nebūtų galima nusipirkti. Mote­
ris, nesuprasdama komisaro gu­
drybės, paklausė, ką tas reiš­
kia? O gavus nuo komisaro pa­
aiškinimą, tuoj, išskėtus nagus, 
puolėsi prie komisaro, rėkda­
ma: “tu bjaurybe! tu rup...! tu 
misiijį, kad aš tau...?” Komisa­
ras išsigandęs, akies mirksny 
atsirado kitame kambary ir jau

Nežinau koki inteligentai Ta­
nkistai reikalingi, aš žinau ke­
letą buvusių inteligentų-tėvy- 
nainių socialistų, bet taip 
greit jie prapuolė iš visuome­
nės, kaip greit jie pasiėmė ant 
randos sau kito misterio misį; 
reiškia, kad savo neturėdamas, 
paėmęs ant randos kavojasi nuo 
kitų, savo neturėdamas.

^Tarkos” šnipas.

Vienos arba dviejų Šeimynų ujimai ir. 5,000 £v. pėdų žemės ta ta- 
žovių ir vištų, galite tuojaųs* bųti savininku. Irgi po išsirinkimą?ibu 
namo arba ūkės, mokėsite pradžioje $200. Paliekanti suma galite iš- 
mokėti mėnesiais kaip mokate rendą. Ant vietos randasi mokykloi, gat- 
vekariai, krautuvės ir visokių dirbtuvių. O dar atsidaro nauja kriau­
čių dirbtuvės į kurią reikalaujama 50 šeimynų ,del nuolatinio darbo. 
Oras svęikas, apiolinkė labai graži. Pasinaudokit šia proga, atvažiuokite 
greit, arba rašykit laišką del platesnių informacijų. Lincoln Company 
Builders, 206 Broadway, Room 244, New York City, N. Y. Nuo 9 vtl. 
ryto iki 6 vpl. vak. Ncdėjiomis iki 1 valandai.

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI

buvo užsimojęs šokti per lan­
gą, bet, apsižiūrėjęs, kad jį 
niekas nesiveja, susilaikė, o no­
rėdamas paslėpti tą savo išgąs­
ti, tame kambary esantiems sve 
Čiams pradėjo pasakoti, kad no­
rėjęs parodyti “triksą,” kaip ga­
lima greitai išlipti pro langą; 
bet pamatęs, kad lauke tamsu, 
susilaikęs. Gudrus 
tuoj pastebėjo, kad 
nieko nežino apie jo 
pirkti meilės, užvedė 
lankią kalbą ir po trumpo pa­
šnekesio, komisaras su svečiais 
jau atsirado valgomajam kam­
bary, kuriame komisaras pama­
tė stalus nukrautus kietomis 
ir minkštomis, skystomis ir tir­
štomis buržuazinėmis gėrybė­
mis. Apimtas pavydo, kad pas 
buržujus dar tiek daug yra vi­
sokių gerybių, tuoj su pagalba 
savo ryklės, ėmė viską konfis­
kuoti. Pats konfiskavo ir kitus 
ragino. Kada komisaro sandėlis 
prisipildė ir per tą pačią ryklę 
pradėjo viskas birėti ant to 
buržuazinio stalo, moterėlės' ė- 
mė rėkti: “išmeskite lauk tą 
bjaurybę, išmeskite lauk!”

Komisaras greitai atsirado 
tam tikroj vietoj/ kur keturko­
jai stengėsi teikti jam geriausį 
patarnavimą, o moterėlės ėmė 
dainuoti:
Ot ir komisaras,

Garsus bidlogąs, francūzas 
Pasteur, pastatė keletą vištų šal 
tame vandepy iki jų karščio lai­
psnis atvėso. Tadą jis 
joms mirtinų mikrobų 
tuoj pasimirė. O prie 
tos šilumos,, mikrobai 
nekenkė. Bet šaltis sumažino jų4 
gaivumą ir mikrobai išsiplatinę 
jas užmušė. Tas bandymas ro­
do šalčius esant labai pavojin­
gais. Laikyk namuose Trinerio 
Kosulio Nuramintoją visados4. O 
taipgi vidurius laikyk liuesus su 
Trinerio Karčiu Vynu, šis nepri 
lygstamas vidurių vaistas tuoj 
draugų prisidąro. Mr. Lazo O- 
bradovįch, ūkininkas, rašo iš 
Orofino, Idaho, sausio 30: “Po 
bonkos Trinerio Kartaus Vyno 
vėl jaučiuosi gėrąi ir todėl pri­
imkite mano padėką?’ Del rau- 
matiškų ąr neuralgijos skaus­
mų Trinerįo Linipientas greitai 
palengvina. Jei jųsų apylinkėje 
aptiekoriai nelaiko Trinerio vai­
stų, rašykite | Joseph Triner 
Company, Chicago, 1H.

Pleiskanom sunaikina— 
Ruffles atgaivina!

Kaip vanduo nuoUto? la$Ądfmaa ant akmens 
ifcmufia ’'duobę, taip ir pleiskanos, nors išlėto 
bet tikrai, sunaikina plaukų šaknis ir yra 
priežastimi plaukų suplonėjimo, kurie su lai­
ku pasiduodą nuplikimui.
Neprisileiskite šitokio atsitikimo prie savęs!

ProfilaXt&a vyraiųi, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo. 
Didelė triūbelė 35c. 

(Tarba (4’s) |1.
Visose aotlekose ar 
Saji-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St. 
New York 

Prašyk aprašymų

Virtai minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

GRAND STREET BROOKLYN, N.'Y, 
TARPS DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom į visas New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Baugiai

S. POCIŪNAS
127 Grand St. Brooklyn, N. Y 

Kampas Berry Street

Ot ir komisaras;
Guli pasigėręs,
Visas apsivėmęs.

Anam visi sljį^avoja, 
Kiaulė aplink tancavoja.

šuva barzdą skuta, 
šuva barzdą įkuta!
Tas viskas dėjosi jau 

lei nusileidus ; bet saulė dar ne­
buvo patekėjusi, o jau visi Jal­
tos Marės vaikai žinojo tą nau­
jieną.

Ir nuo tos dienos? komisaro 
pagerlbftnui jau pet ir kriaučių 
šapose dainuojama augščiau iš­
rašyta daina. šventakupris

bu mokyklą. Mokykla atdara
nuo 11 vaL ryto iki 3 vai. po piety.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 __ 2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės) New York, City

S
 , AR SERGATE, SILPNI 
į ar KENČIATE?

Gydomo visai, aštrias, Ironiškai VYRŲ, MOTE- 
į ligas, pasekmingai.

1 Pasitarkit bu DR. ZINS, Specialistu, SS metų

praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbnčio ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbučio.

| Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, Aš GA- 
LIU PAGEJJĘpTL

PUPPU GREITAS PASEKMES viso,e 
senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, rau- 
matizme, ir kitose!

Mano kainos laimi mažos. Įeina ir as­
meniškas atlankymas. Serumai, Čiopai ir 
įleidimai. Visus vaistu^ gaminu pats. Rodą 
ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyzė pu Wąs- 
sermano tyrimu ir mikj-opkopo ekząųiinaei- 
ja. Tikras atspėjimai ir gydymas.

DR. ZINS
r no R, l^th pt,, New York Oifey

*' (įarpe 4th Ąyp. ir Iryiųg Place) 
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 

Nedėlięmiff 9 ikį 4 po piety

Užlaikau didelį pasirinkimą g 
Tinkamų čeverykų | 
pigiomis Kainomis

es
tuojaus, kai tik pastebėsite pleiskanų—tų 
nešvarių baltų lupynėlių pirųių pasirodymą 

Auvo gaivoje. Ruffles sunaikins pleiskanas ir paragins ąugimii jūsų plaukų. 
Dpuka aptickosc, arba už 75c. prisiunčiamo stdčdai iš dirbtuvės.

F. AD. RICHTER & Cp.
104-114 So. 4th Street Brooklyn.

OSVALDAS KIBURIS 
UŽEIGA

yra geripmia East New Yorkę, kurioje kiekvienai rap ikapįm valgiui, 
indžiui ir draugišką liže ji mą. Prašome nepamiršti a trilauky ti pai r- 

OSVALDĄ KIBURI
BM GUtNMOBB AVENUE, 'BBOOKLYfl, N. Y.

(East New York) . Tel. Cypreps 3980

DIDELE PERMAINA PO 10 METU PAS 
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

231 Bedford Avė. orisAi: • 264 Front Street
. BROOKLYN. NEW YORK >

The Army and Navy Store
259 GRAND STREET

Kampas Roebling St., Brooklyn, N. Y.

S380 Greenpoint Telephone 7867 Main

GRABORIUS
Juozas Garšva

SANYKITg

W. F. SEVERĄ CO.-. 
CEDAR RAPIDS, IOWA
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Pleiskanok sunaikina..
Ruffles atgaivinai

Kaip vanduo nuolatos lavėdanua ant 
iUmufta * duobę, taip ir pleiskanot, 
bet tikrai, sunaikina plaukų teksią tr 
P rietant imi plauku suplonėjimo, kurie a jj, 
ku peidduoda nuplikimui.
Nepriaileiakite kitokio atsitikimo prie

tuoj aus. kai tik padeb&it? pltiAat-k 
ne&vurių baltų lupyn&ią pirsų parink 

unaiklua pleiskanas ir parigin.< nugintu josq phh 
arba ui 75c. prisiunčiamo slaėiai ii dirbluvk ' s

F. AD. RICHTER & CO,
Brooklyn. UJ,

1
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’1RKTI PAS MII Į
TOS PIGIAUSIOS —

PRESAS GERIAU3U'

Rašp Blinda

žmonijos gerinimui būdai bū­
vu mėginami iŠ senovės. Iki 
siu dienų yra žinomi trys geri- 
iiįpię būtfai; Prašąlinimas (eli­
minacija), Atšali n imas (segre­
gacija) ir Parinkimas (selekci­
ją).

Praša.inimo būdų jau vartojo

jSvarbiausis dabar parinkimo 
kelias re’ikia vartoti — paren­
kant atitinkamas poras prie ap- 
sivedimo.

Šiandien jaunikaitis peršasi 
mergaitę sekamai. “Ar sutiksi 
eiti už manęs?” O Jam klausi­
mas privalėtų rūpėti sekamas: 
“Ar turime teisę apsivesti?” 
“Kokios rūšies kūdikius mes tu­
rėsim ?°

HERKIMER, N. Y. • 
LIETUVAITĖMS

Mes L. M. G. D. gavom tam­
stų siustus rūbus. Peržiūrėję vi 
sus ir radę gerų, sudėstėm pun­
deliuos po 20 svarų ir sudarę 
8 pokiukus, — iš kurių buvo 
146 svarai, — Vasario 20 d. pa- 
siuntėm Lietuvon, Ulytėlės kai­
man, Rokiškio valsčiaus, pašal­
pos draugijėlėj,, vardu Petro 
Kriifkelio.

Mes L.^M. G. D. rūbų komisi­
ja tariam ačiū už pasidarbavi­
mą >del vargdienių pp. V. Stropi- 
lieriėi ir L Nasutavičienei. Labai 
garbingų darbą padarėt.

Graikų tauta — Spartinai. Jie 
visus nesveikus kūniškai ir pro­
tiškai vąru numarindavo. Tas 
bQdas yra nežmoniškas ir dabar 
užsilikęs tiktai ten, kur protin­
gi įstatymai nepasiekia, kaip 
va: linčįavirpai, korimai, elek­
tros kėdėn sodinimai ir t. p.

Apskaitoma, kad Amerikoje 
yra apie 500,000 žmonių, kurie 
pilni silpnapročiai. Tą jie gavo 
gimdami iš nesveikų tėvų. Dar 
didesnis skaitlius yra džiovinin­
kų ir sifilitikų, kurie taipgi ga­
vo ligas nuo tėvų. Jei jų tėvai, 
pirm apsivedimo būtų apsižiūrė-

Kad randas tokių, kurie išme­
tinėja, tai nėra dyvo; nes mūsų 
žmonėse dar yra labai saumylių 
ir nemislijančių apie kitų gero­
vę. Bet su laiku išnyks ir tiė, 
kurie išmetinėjo, kad reikia ati­
duoti kitam nors jau netinka­
mas rūbelis.

Varyti' iš tos garbingos Vietok’
Juk geras šeifnyninkas nie­

kuomet nelaiko darbininką ar 
tarną, kuris nepildo savo parei­
gų. No, sir! Tuoj spiria — ir 
sudiev. O Dievo tarnai, nors ir 
nusideda, nors ir nepildo savo 
užduočių, neatlieka savo darbo, 
sulaužo celibatą, o vis Dievas 
juos 'laiko L\gana. čia jau man 
neaišku! Kur čia tiesa?

Vadinkit mane, kaip norit; 
bet visgi yra kas nors čia nege­
rai... Nenoriu lįsti į gilius rei­
kalus, bet mano tokis jau bū­
das, — negaliu užtylėti maty­
damas nevykusiai dalykus besi­
tvarkant... Tas turėtų būti per­
tvarkyta... Nes jeigu Dievas ne­
sutvarkys savo tarnų, tai mažu, 
pomažu, visai nustos savo įtek­
mės tai*pe mūsų nuodėmingų 
žmonelių čia ant žemės. Juokia­
tės, jeigu jums patinka, -bet čia

1 Bet tas dar nė ‘ viskas;! Tik 
neųžsiųierkime akių ifc tuoj ge- 
rąi matysime kiekvieno Dievo 
tąrno veikimą, kad visur per­
žengiama Dievo Įsakymai, ne- 
pildcma užduotys, sulaužoma ce 
libątas ir tt.

O visgi, į tą vrską noatsižvol- 
giarč, jie vis, kaip buvo Dievo 
tarnais, taip ir tebėra.

Man tas nepatinka. Aš protes 
tuoju. Aš šalčiau ir sakysiu: 
"Jeigu DieVas nori, kad mes jį 
gai’bintumęm ir - klausytumėme 
tai turi Savo išdykusius tarnus 
suvaldyti, kaip visi darbdaviai 
savo darbininkus tyarkoz Taip­
gi, aš norėčiau, kad virš minė­
ti tarnai pasitenkįiitų vien dva­
sišku penu, o ne reikalautų ir 
neatimtų paskutinio kąsnio nuo 
vargšų žmonelių.

Dar štai kas svarbu! Juk, jei­
gu ypata išgauna nuo ko melą-

už gavimą pinigų “under a false 
pretėnse.” Gerai L O jeigu Dievo 
tarnas kolektuoja, renka, barasi 
kąd negauna, neva tai “Dievui 
ant garbės,” ir pagaliaus Dievui 
-neatiduoda, bet pats suvartoja 
— ąiutoinobilių ir žemnamijos 
(real estąte) pirkimui, bankų
steigimui, jaunų, riebių gaspa- tas neaišku!,..

durių užlaikymui, tai juk ir čia 
savo rūšies gavimas pinigų “un­
der a false pretense”. Ar gi ne? 
Užtai turėtų būti baudžiami 
Dievo tarnysta turėtų -būti at­
imta ir tokiems įteikta “Vilko 
bilietas/’
? Sakykit, kas ką norit. Map

Kaa yražmągaiiD amžlnąa prialas? -r Balti*. 
J|s netik BunklauBfaa Ilgas Įvaro, bet ir į gra­
bą paguldo. Bet tla, kurie vartoja po pląčlą 

< Ameriką pagursčjufdua URBAN'8 OQLD 
BQWPERS (Miltelius quo žalčio), jokią įUĮčią 
nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo $avo nuožmaus priedoI

URBO LAX TABS (25 centai už s^y- 
nut$) yr* Kai kandblė pHeS kitą amžiną žmo­
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kurje 
žmogui pagaminą daug rūpesčių Ir nnklą Ilgu,

Llotuvlšką, Bulgarišką, Alopatiškų, Homeopatlšką Ir kitokią 
vaistų tegalima gauti gerą pas —

ję, būtų nepagimdę nesveikų vaiDarbo Drapanoms

Vyrams, Berniukams, Mergaitėm!

/būdas yra dar tik

Greenpoint 5762

MAŠINAUSKAS

Nuodėmingos Mintys

MAŽOS ŪKĖS RODYKLĖ NO. 40.

Virimo Receptas

Virtuvės Reikaluose

Telephone 7867

irsva

būsit užganėdinti

sveikais žrponėmis 
ir kitų nesveikais

(Feljetpnas)
Rašo Kaukė

SABALIAUSKAS
TTOGRAFAI
jvojame visokios rūšies paveikslus; p 
u j Įname senus. Darbą atliekame už u 
>vimų einamo į namus, kaip tai del: p 
ei jei mylite turėti geresnės rūšies p 
tos pas mus šiuo adresu: — 
) AVE., BROOKLYN, N. Y. <1 
L 2-ros ir 3-čios gatvių

o šaltis 
kada jie 

_ , arba su 
Skaitlinės pa­

daro dau- 
kita liga, 

jį galima 
Jei turi šal- 

Kosint ar 
burną skepetaite, 
nemaišyk su ki- 
reikia skalbti ir

' SEIMININKAMS KELRODIS 
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė Seimininkė Amerikoje visados trokšta gauti patari­
mą pagerinimui jos žinojimo ntlikinojant pareigas kaipo Sei­
mininkė ir motina. Šitose skiltyse kas savaitę tilps straips­

neliai, kario bus įdomūs kožaai Lietuvei šeimininkei.

šių dienų baisiai didelis skait­
lius nuomaruolių, bepročių, gir­
tuoklių, išdirgėlių (nervozų). va 
gių, žmogžūdžių ir visokios rū­
šies kriminalistų paeina iš ne­
sveikų tėvų.

Vedybos yra, galima sakyti, 
dieviška įstaiga — nežiūrint, ko 
kiais amžiais, kokios tautos ir 
kokiomis dievybėmis vadovavo­
si. Todėl vedybų procesas yra 
taip augštas ir svarbus žmo­
gaus gyvenime, kad reikia juo 
žmogui pirmiausiai susidomėti.

I METU P«S 
NITURE CO. 
ERNIšKIAUSIAI
IK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 
^DIDINTAS
JGIAU UŽTIKRINAMA 
SNIS DEL PUBLIKOS 
ENGVIAUSIOS

loja Ir laldeja mirusiu Ui 
ddlni&uią. Panamdo karietų W-
Infijfmarna- v

k Po išinazgojimo arbatinio ir kavinio 
leisk jiem pastovėti su atkel­

tais uždangalais, kad oras galėtą įeiti 
į vidų ir gražiai išvėdintą vidujinį

Ypatiška Sveikata
Geriausius būdas gydyt Šaltį, tai to­

limu ir nedraugišku būdu. Neprisipra­
tink prie šalčių — nes jie tikrai pa­
sinaudos tą v imi. Nekurie tik ir šne­
ku apie pagavimą šalčio - 
juos pagauna. Jis užklumpi 
yra pervargę, arba persu 
užkietėjusiais viduriais. I 
rodo, kad paprasti šalčia 
ginusia nuostolių negu koki: 
Šaltis yra užkrečiamas 
perduoti kitam ir kitam 
tj, saugokis n c užkrėsk kite, 
čiaudant užsidongk 
Suteptas skepetaites 
tais skalbiniais, jas 
sterilizuoti -paskirai.

Ištyrinimui oro kambariupse, kad 
net peri putą drapanas ir viską, paimk 
.puoduką vandens ir dadėk kelis lašus 
ipvender aliejaus ir pastatyk ant sta­
lo kambaryje.

škiniams. Kelnėms, OvorauzėniBj Ceną

3, Pirštinėms, Paniekoms ir Bcinkonj

Kvapą.
F’ Lcnpąąai duos dusyk tiek skystiiąo 
Kj<‘k gauni paprastai jeigu pirm ją 
jmąudimo sudėti juos ant šilto' pe­
čiaus ir palaikysi 15 ar 20 minutą lai-

Atšalinimo būdą vartoja ir da 
bar/ Visus nesveikus protiška] 
kriminalistus uždaro j kalėji­
mus ar į priegląudas, kad jie 
daugiaus su 
nesūsisiektų 
nepįadarytų.

Parinkimo 
pradedamas skelbti. Jis yra žipo 
niškiausis, sveikiausis ir geriau- 
sįs. Darvinas ,veik pirmutinis iš 
mokslininkų pakėlė žmonijoje 
mintį, kad stiprūs organizmai 
tąrpsta, bujoja ir laimę žmoni­
jai^ teikia, o silpni — nyksta, 
skursta, kitus nesveikumu už-

BROOKLYN, N.T.
> AVENUES.
ylinkoB Dykai ir Baugiai

Naminiai Pasigelbėjimąi
Nuvalymui paprastą patiesalą nau­

dok amonlją ir šaltą vandenį, visai 
mažai muilo dadedunt. Prašąli nimąi 
nuo pametalą plotinus, npibarstyk sau­
su krakmolu arba kreidos miltais ant 
plėtmo.

Jeigu skūrinū valiza sušlampa ištepk 
ją visą aliejum. Tas sulaikys Adą nuo 
sutrukime.

Nuvalymui medžiu nudažytą geleži­
nį dalyką naudok borakso muilo pu- 
tps, kad vanduo daikto nepaliestą, tik 
trint muiluotą nugręžtą skarulį. Pas­
kui nušluostyk flanelių padažytu ke-

Nuvalymui lipšniu kepamą skarva- 
jilą, trink jas lygiai su smyrio popiow 

paskui naudok taukus ir druską ir 
(Juliaus nuplauk su karštu vapdeniu. 

v?- Pinu virimo vištos mėsą, ištrink ją 
W viršaus su riekute lemono. Tas pa- 
jlaryM paukštieną minkšta ir pilna sky 
^įiino. \

Daržove kuri reikalinga prie viri- 
jno yra morka. Daugelis šeimininkių 
niekad nenaudoja morką prie maisto 
vielbj kitą daržovių. Morkos yra mai­
stingos ir turi apie 10 nuoš. cukraus. 
Jau uos morkos yra geriausios prie vi­
jimo. Jūsų šeimyna turėtą valgyt dau­
giau niurką negu valgo. Segantis re­
ceptas gaminamas su morkomis.

264 Front Sired
YORK -1

k , Numazgok, nuskusk morkas ir su­
pjaustyk keturkampiais šmoteliais. Vi­
rink sūdytam vandeny iki sumink- 
Btrs. ukošk ir sumaišyk su dviem 

puodukais žalią žiruią kurie irgi bu- 
p’o išvirti. Ant to užpilk sudarytą iš 
|picno ir inįltą sosą.

m MES REKOMENDUOJAME SEKANČIUS PRODUKTUS: —•
K^f i^iidėkite šiandien taupyti leibelius Star ir Magnolia Prėnb dcl brangiu 
doirnun, gitos rūšys kondensuoto pieno turi gerinusį cukrų ir pien-n ir duoda 

W:lįil)ėiius d o vaikis. Pas groserninką klauskite tik ją. ' V

Grožės Patarimai
Muilą naudojamą veidui nekeitinėk 

puolat. Kaip tik randi muilą kuris 
tinką odai, nenaudok kitu. Perfumas 
dedamas į muilą veikia kaipo antisep­
tikas ir turi galės sunaikinti tulus 

'ligą peruf. Geras muilas taipgi būną 
pagal jo švelnumo ir putojimo gali- 
mybią. Kitais žodžiais, geras muilas 
yra tai tyras, švarus ir priimnus. Ste­
bėtina kaip atsargiai daroma geri inui 
lai, beveik kaip prigaminant valgius.

he Army and Navy Stffl
259 GRAND STREET 

mpas Roebling St., Brooklyn, I. Į

NESVAIGINK SAVO KŪDIKIŲ. *=
Geriau leisk kūdikiui verkti, negu pripildyti jį su narkotifikais nuodais, 

kad “apiualšiuti'’ jo čkftusmą paeinantį nuo netvarkoj esančių vįdurių.
Dar goriau—duokite jam truputį > -

BAMBINO
-tyriausio^ saldaus-skonio, tikro vidurių [Jkliuosuotojo. Jame nėra svaigalų. 

NCra narkotifikų nuodų. Jis yra tik lengvai veikianti kombiąacija, pada­
lyta ii daržovių išsunkų, kuri pagelbsti nuo vidurių užkietėjimo, vidurių 
dieglio, mėšlungio. Kūdikiai mėgsta jj. Jie net prašo dauginus.

___ Ju«j aptiekorius parduoda Bambino^-SBc. už bonkq, 
I arba pasiųskite tiesiai į laboratorijų.

7—t f. AD. RICHTER & CO.
I 104-114 So. 4th Street Brooklyn, N. Y.

imyną namai ir. 5,000 tv. pėdą iemėi 
jaus- būti savininku. Irgi po išsirink^ 
e pradžioje $200. Paliekanti suma 
kale rendą. Ant vietos randasi mokykis 
jokią dirbtuvių. O dar atsidaro naujif 
kalaujama 50 šeimynų .del nuolatinis g 
jai groži. Pasinaudoki t šia proga, 

del platesnių informacijų. Lincoln
Etoom 244, New York City, N. Y. 
tomis iki 1 valandai.

Kadangi Dievas danguje gy­
vena, tai ir Jo tarnai turėtų gy- 
ventr danguje, o ne ant mūsų 

; “griešnds” žemelės. Juk tas-lo­
giška. Bet visgi jų čia ant že­
mės yra kur kas daugiau, negu 
danguje. Kalbėdamas apie Die­
vo tarnus, aš turiu omeny “po­
naičius su apsuktais kalnie- 
riais.M

Nekartą aš sau galvojau, kam 
Dievui reikalingi tąmai ant že­
mės, kuomet Jisai pats, anot 
mūsų kunigų, gyvena danguje? 
Vieni man aiškino vienaip, kiti 
kitaip. Vieni ginčijo, kad, sulyg 
religijos mokslo, Dievas esąs: 
“danguje, ant žemės ir kiekvie­
noje vietoje.” Pamanydavau 
sau, kad čia ąnt žemės yra tq- 
kių užkampių, kur Dievui nepri­
derėtų ibūti. Vėl ginčijąusi, ko­
dėl Dievas yrą nematomas, o 
Jo. tarnai čia ant žemės visi 
yra gerai matomi, kartais labai 
perdaug matomi ir girdimi... Kįl 
davo vėl klausimas, kodėl ne 
Dievas pats pasisikiria sau tar­
nus čia ant “griešnos” žemelės, 
bet “vyresni Dievo tarnai” ber­
niokams užkabina kryžių ant 
kaklo, apsuka kalnierių, apvel- j 
ka juoda švarka ir — tarnauk 
Dievui...

Toliai! kalbėdavau: “Jeigu tie 
berniokai Dievui tarnauja, tai. 
kodėl jie ii* negauna užmokes­
čio nuo Dievo? Kam vargšai 
žmoneliai sunkiai uždirbtus ską- ' 
tikus neša ir moka Dievo tar­
nams, skriausdami save ir savo 
šeimynas?? Už tuos mano iš­
sitarimus kai-kurie mane ir be­
dieviu pavadino. Bet ką aš pa­
darysiu, kad mano protas taip ' 
mane priverčia mąstyti... Toliau 
klausiau: “Kokios užduotys yra 
Dievo tarnų čia ant žemės?” 
“Nagi, melstis, skleisti Dievo 
mokslą, ir gyventi Dievo ^nuro­
dytais ^būdais, užlaikant dorą, 
celibatą ir tt. Ee! vaikine... pa­
maniau sau... jeigu tas yra Die­
vo tarnų užduoty, tai toli gražu 
jie to neatlieka, kaip reikia ir 
turi būti, didesne jų dalis, pra-

Gerbiamosios lietuvaitės, ne- 
nuleiskit rankų ir toliaus; dar- 
buokitės labdarybės darbe.

Tik mes pastebim visiems, ku 
rie siusite mums rūbus/kad ne- 
dėtumėt į medines skrynias, nes 
labai grangiai kainuoja. Sudekit 
į kokius maišus ir gerai ateis; 
tik stiprai suriškit.

Beje dar gavom nup Vytau­
tų Sirvydų — gražių rūbų: 1 
paltą ir 2 vyriškus siūtus, sve- 
derį, už viską tariame ačiū.

Taipgi mes laukiam ir pinigų, 
nes už persiuntimą reikia mokė­
ti 12 centų svaras, taigi susi­
daro keliolika dolarių. Taigi, ku 
rie darbuojatės labdarybės dar­
be, tai iparinkit kaip rūbų, taip 
ir pinigų.

Rūbų Komisija:
M. Danielienė,
O. Litvaitienė,
K. širvydięnė,
I. Mikolainiene.

■ Morkos su Žaliais žirniais.

Tryg-^vertys puoduko evaporated 
pieno

2 puodukai kapotą morką
2 šaukštai sviesto
2 šaukštai miltų 
g puodukai žirnių 
’ri'ys-čvertys puoduko vandens. 
Druskas ir pipirą“ del /skonio.

nejuokai...
. Kalbant apie Dievo tarnų ne^ 

pildymą savo darbo ir peržengi­
mą savo rybų, tik paimkime mū 
su lietuviškus Dievo tarnus, pa- 
nagrinėkim... Ar jie elgiasi, kai 
Dievas įsakė? Toli gražu, ne!

Aš tuo jaus jums keletą fak­
tų privesiu.

Ar skaitėte laikraščiuose Det­
roito Dievo tarno bylą su tūlu 
biznierių ir jo pačia? Ar tai 
jam pritinka figūruoti tokiame’ 
skandale? Ką?... Arba štai Bo­
stone! “Sandaros” byla su Die­
vo ištikimu tarnu. Į ką tai pa­
našu! Kiek ten negražių daly­
kų aikštėn išvilkta... Paskui, se­
niau buvusio Bostone Dievo tar­
no darbeliai, kuris dabar Lietu­
voje, — irgi nemąžai triukšmo 
padarė.

JAU VĖL TURIMI!
Komediją

“LAPKUS”
— Ęafria 30c. — 
ĘDMEDIJęLES

(7 lengvos komedijos vie­
noje knygoje) kaina 75c. 
Mūsų Knygyne jų nebuvo, 
dabar iš Lietuvos gavome 
siuntinį. Užsakomus su pi­
nigais siūskiteiį > >

VIENYBĘ
193 Grand St., Ę’klyn, N. Y.

gingu būdu pinigus, vienam tik­
slui, o suvartoja kitam, tai yra 
Vagystė, ar ne? Baudžiama yra

r
Tikra Lietuviška Duona

kurią kapa

„Garsas" Keptuvė
(Seniausia

duoną iš 
kepame 

ir kiliems

Kepa
Taipgi 
vėms

. suomet kreipkitės
prie

no

įstaiga)

miltų. | 
vestu-I 

'• Vi-I
ruginių 

keiksus,
pokiliams. Vi -1 
su užsakymais ♦ 

“Garsas” Keptuvė. Siunčia- Į 
duoną ir į kitus miestus. |

W. MASIULEVICH
A. SHRUPSKią | 

(Saviniūkni) I

209 Bedford Ave., !
i į Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2876 |

I ••••• J

— Naujas Albomas — 
LIETUVIŠKŲ ŠOKIU 

(Lithuanian Dance Album)

|I
I

1

1

i

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y, 

Telephone Greenpoint 1411

Torr all stomach and 
intestinal troubles and 
disturbances due to 
teething, there is no­
thing better than ą 
safe Infants ’ and 
Children’s Laxative.

Mrs. Winslow’s
Syrup

Babies 
Love 
It

TROJANKA
Registruotas vardas į S. V. Pat.

Ofisą
GROBLEWSKI

Susideda iš 17 goriausią ir švie­
žiausią žolelią ir gydančią šakną. 
kuri yra rinktos ant Karpatų. Tat­
rų, Šveicarijos Kalną, Italijos, Pi- 
renėją Kalną, Pietą Afrikos, Rytą 
Indijos, Tufrato in Tigro Kloniuo­
se, ir taip iš kitą krajavą salią.

Vartokit šitas žoleles del nesma- 
. gumą skilvio, taip kaip del nema- 
Jimo, prasto žlcbčiojimo arba skau­
smo po krūtine.

Sutaisytu per Groblauską suvirs 
30 motą. Reikalaukit Groblausko ir 

Į visados gausit tikrą, lietuvišką tro­
jan ką.
» Žiūrėkit del mūsą markės apgy­
nimo.

Išdirbtas į dvi formatas šaknų: 
čielos šaknys (stambios) kaina 35c. 
už pakelį. Supjaustytos šaknys 35c. 
už - pakelį. Rašykit kokią reikalau-

| jat-

Del raumatišką skausmą, nerviš­
ko galvos skausmo, raumuo skaus­
mą ir pailsimo, del skausmą į Šo­
nus, krūtinėj ir į pečius, vartota į 
silpnas formatas žaizdą ir pažeidi- 
ęną, del augščiau minėtu reikalą vi­
sados vartokit Groblausko ZmijeČ- 
niką. Kainos 35c., 65c. ir $1.25 už 
bonką. Rašykit del knygutės No. V

Albert G. Groblewski 
and Co. 

Plymouth, Penn.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDQS IR PAIALPO8
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS VIRS. $500,000.00

Nuo susiorgaplzavimo iki šĮaip laikui Išmokėta $248,589.80
pomirtinių. Pašaipu išmokėta $247,687.15

SLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariui priipiami nuo 18 iki 50 nu amžiaus. Visi na? 
riai gauna laikraštį „Tėvynę1 * dovanai ir taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600 Ir 1000

Pašalpos Skyriai —
$6.oo. 9.oo Ir 12.00 į savaitę.

> DoJ platesnių informaciją kre|pkitėę iioo ądraia:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 3(Sth Street, New York, N. Y.

I
i

Šitame puikiame lietuviškų 
šokių albume del piano 

telpa šie šokiai ų
Sesytė Polka; Lietuvių Mar­
šas-; Suktinis Polka; Lakštu­
tė Polka; Tu Mano Mieliausia 
Polka; Vamzdelis Polka; Du­
setų polka; Kreiz-Polka; Švil­
pis Polka; Klumpakojis Pol­
ka; Pad-Espan Valcas; Noriu 
Miego Po’lka; Helena Polka; 
Mojavos Vainikas Polka; Raz- 
luka Valcas; Mojava Vesna, 
Aguonėlė, Ilgėjimas 
Lietuvių Vestuvės, 
Galopas, Pijonkėlė 
Pampiljonas Polka;
bė Valcas; Lietuviškas Kad­
rilis.
Kaina su prisiuntimu —r 75c.

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tėvynės,
Lietuvių

Valcas,
Nckailty-

$15.00 ir augityn

j Balto, Žalio ir Raudono 14kt.i 
: aukso moteriškų laikrodėlių* 
į Galima gauti mūsų krautuvė
5 RASHKINIS
s

VOKETAITIS
5 141 Grand Street

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y,

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. G-8 p.m.

Tol. 4428 Groenpoint.

Dr. John Waluk į
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nao 1 iki 3 po pietą | 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą ’

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y. į

te SIDIDELIS PASIRINKIMAS
Rašymui plunksnų ir šiaip 

smulkių reikmenų
Fontaninės plunksnos žinomų išdirbysčių: 
Watermans, Parker, Wahl, Dunn ir Diamond 

Mechaniški paišeliai Eversharp 50c.
SAUGUS SKUSTUVAI (Savety 
Kazors): Gillette, Gem ir Ever- 
Kėady. Taip pat ir skustuvams 
peiliukai (blades). Rašymui popie- 
ra dėžutėse, knygelėse ir palaida. 
Paveikslams siųsti konvertai . ir 
pasveikinimui atvirukai bei kor­
telės su įvairiais aprašymais ir 
dailės paveikslais. Laiškams popie- 
ra tinkama siuntimui Lietuvon su 
dainelėmis ir šiaip pasiskaitymais.

Ir daug kitokių 
dailės 

smulkmenų.

- IIMK -

— Gaunami —
VIENYBĖS KRAUTUVĖJE
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

-VIENAS IR TAS PĄTS 
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
i miesto Brooklyn, N. Y. tas būtą, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par- 
I duoti, o mes parduosime j trumpą laiką bu geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namą ar biznį .vi­
sados kreipkitės pas mus, nes mos 

turime įvairių namą ir biznių par­
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvu išmokėjimą visose dalyse 
Brooklyno.
Kas per mus kreipiasi, visada gali 

pasirinkti tinkamą nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumorius ap­
rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda­
vimo. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri­
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namą rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat Storą langą stiklus ir tt. —- Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

Skyrius: 131 Grand Sit., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui
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Ar Jau Turit “Vienybes" 
Vakarienei Vietas?

Man norisi paklibinti Brook- 
lyno ir apylinkės tautiečių šir­
dis, paklausiant: ar jau turite 
užsisakę vietas “Vienybės” iš­
kilmingoje Poseiminėje Vaka­
rienėje, Kovo 8 d. Knapp Man­
sion Svetainėje?

Jei dar ne, tai kodėl?
Šita vakarienė bus įdomi. Tu­

rėsim svečių iš Lietuvos, kaip 
jau visiems žinomus gerb. sve­
čius Dr. Viniką ir K. Norkų, 
kurie perėjo per Lietuvos val­
dininkų karštuvus, kurie norėjo 
juos visai sukaišti. Bet laimė, 
kad dar išsisuko. Taigi jiems 
bus proga pasakyti iš savų pa­
tyrimų, kaip Lietuvoj moka kai 
liūs karšti savo broliams, kurie 
ne tų pažiūrų, kaip valdininkai.

Dėlto, gerbiamieji, pasisku- 
binkit užsisakyti vietas, jei no­
rit žinoti apie nuotikius Lietu­
voje, nes svečiai papasakos. Gal 
ir iš mūsų katram reiks paduo­
ti savo kailis į karštuvus, tai 
žinosime, kaip reikia išsisukti 
iš jų.

munistų rengiamose prakalbose 
Mil'lerio salėje, neva “siuvėjų 
reikalais”. Tos prakalbos yra 
rengiamos su tikslu siuvėjus de 
moraflizuoti, juos vėl kreipti po 
komunistų “diktatūra” ir vėl 
rengti panašius atsitikimus, 
kaip buvo nesenai, kur komu­
nistai sukėlė muštynęs. Jie kei- bus juos susekti. Buvo prisiųs- 
kia visus darbininkus, vadinda- ta ir iš Lietuvos keletas pavyz­

džių naujų pinigų, tai ir tuos 
paėmė, čekių ar M. O. regis ne-

ir tp., darbininkų susirinkime bus paimta, bet dar tikrai neži- 
buvo nuomonė, kad patys ko- noma.
munistai yra tokie.

P. Montvila.

Bliokas, kur randasi dabarti­
nis SLA. namas, paskutiniu lai­
ku visai suprastėjo gyventojų 
rūšies atžvilgiu. Vagysčių todėl 
ten nutiko paskutiniu laiku ga­
na daug. Penki detektyvai apė­
mė “Tėvynės” apvogimo daflyką 
tik pinigus ipaėmė, todėl sunku

mi visokiais šlykščiais vardais: 
“inkvizitoriais”, “mušeikomis’’1

žulikeliai Apkraustė
“Tėvynės” Ofisą

Būtų sveika, kad dabartinį na 
mą Taryba parduotų ir perkeltų 
mūsų didžiausios organizacijos 
ofisus į padoresnę vietą.

'' Kor.

Jau Užsisakęs.

Perspėjimas Siuvėjams

Vasario 25 d. 'buvusiame Lie­
tuvių Siuvėjų 54-to skyriaus su­
sirinkime tapo nutarta perspėti 
siuvėjus, kad nedalyvautų ko-

Praeito trečiadienio naktį ne- Lietuviai Veda 
žinomi žulikai apkraustė žemu- -----
tinį augštą “Tėvynės” namo, 
kur randasi vienas ofisas. Ma- su Loretta Adamėnas, 69 Irving 
tyti, kad žulikai buvo labai nu-'Avė., 
si vazoję, kad net elektros lem­
putės neturėjo ir švietėsi doku­
mentais ir poperiais, degdami 
degtukus, kurių nuodėgulių ra­
sta apie šimtas ant rytojaus. 
Sudraskyta daug poperių. Ma­
tyti, ieškota tik pinigų, kurių 
ir paimta apie $63; rado mažai, 
nes ‘SLA. ofisas pinigų nelaiko. 
Paimta dalį pinigų darbininkės 
p-lės Aušriūtės ir brangus au­
deklas, kurį ji buvo nusipirkusi 
naujai šlebutei ir laikė štai- 
čiuje. xih Į§|sius. Nuo praėjusių keleto šiltų

William Urlich, 260 Starr Št.1 
•an T A rl d m on n a Ti-vincy

Po Miestą Pasidairius

— SLA. 83 kp. susirinkimas 
įvyks ketvirtadieny, Kovo 5 d. 
nuo 8 vai. vakare, svetainėje 
319 Grand St. Visų narių pa­
reiga ateiti susirinkiman ir at­
sivesti naujų narių.

Pro t. Rast. M. P.
— Langai užšalo! Vasario 27 

iš nakties Brooklyno apylinkės 
gyventojai rado langus užšalu-

KONCERTAS
Jono Butėno Išleistuvių

Apart .Butėno Dainuos: 
STRUMSKIENĖ IR BUTĖNIENĖ

dienų ir po Vasario 26 naktį 
perkūnijos, staigu kilo audringi 
šiaurės vėjai.

— P. Valinčius, lietuvis foto­
grafas iš Pittston, Pa., apsilan­
kė “Vienybės” redakcijoje, šį 
šeštadienį jis iškeliauja Lietu­
von pasisvečiuoti.

— K. Norkus, paleistas iš 
Ellis Island ir pabuvęs Čia kele­
tą dienų, išvažiavo Bostonan.

te apsipažrnę._aii. vietomis ir ne­
žinot kas yra pardavimui.

Kad sutaupyt laiką ir pini­
gus, tai visi, kurie tik norite 
ką nors pirkti ant Long Island 
kreipkitės prie manęs, o aš pa­
sistengsiu tinkamai kiekvienam 
patarnauti.

Turiu ant rankų daugybę į- 
vairių biznių, namų, farmų, 
“Road houses”, “Summer re­
sorts.” Labai geros biznio vie­
tos ir pigiai galima nupirkti:

1. Labai daili ūkė ir vieta 
vasarnamiui, 26 akrai žemės, 
didelis 12 kambarių namas, bė- 
gantis vanduo, elektra, maudy­
nės, įvairūs triobesiai, vištiny- 
čia del 1,000 vištų. Su visais 
gyvuliais, mašinomis ir padar­
gais. Galima nupirkti už $15,- 
000. Įnešt $7,500.

2. Hotelis, 25 kambarių, ręsto 
rantas, baras ir visas fornišius 
ant pat kranto vandens. Už 
$18,000. Įnešt nuo $6,000 iki 
$8,000. Biznis labai geras.' Vie­
ta per 20 metų įdirbta, tik rei­
kia apsukraus žmogaus.

3. Astuonių kambarių mūri­
nis namas prie'pat automobilių 
kelio (galima daryt krautuvę). 
Mūro garadžius, įvairūs trobe­
siai, vištinyčia ir 3 akrai geros 
žemės, sodnas. Tik $8,000. Į- 
nešt $5,000.

4. Labai tinkama vieta vištų 
farmukei. 6 akrai žemės, 5 kam 
barių namas su elektra ir bėgan 
čiu vandeniu. Prie pat stoties. 
Greitas pirkikas nupirks tą vie­
tą už $8,000 su $3,000 cash.

5. 6 akrų farmukė prie pat 
Ronkonkoma ežero ir prie “Mo­
tor Parkway” ksu įvairiais tro­
besiais ir padargais. Parsiduoda 
už $4.500.

6. Didelis 12 kambarių na­
mas ant kryžkėlio kur tūkstan­
čiai automobilių pereina kasdie­
ną prie gerų maudynių. Dabar 
yra “Dry Goods” krautuvė ir 
gasolino stotis* bet galima įren­
gti vasarnamį jr krautuvę. Lo­
tas 170 peir 200, 2 garadžiai. 
Parsiduoda už $12,500.

7. Cigarštoris ir 7 kambarių

namas su 3 akrais žemės ir ki­
tais trobesiais. Viską galima nu 
pirkti už $7,500 su $4,000 ar 
mažiau. Galima pirkt krautuvę 
ar namų paskirai.

Taipgi turiu gražių vietų prie 
pat Ronkonkoma ežero labai 
tinkamų vasaros bizniams.

Norintieji įsigyti amžiną ir 
pelningą biznį, važiuokite ant 
Long Island, nes čia dar yra 
auksinių progų ir dabar dar ga­
lima prieinamai nupirkt. Kitą 
metą už tinkamesnę vietą rei­
kės dvigubai mokėti.

Platesnių informacijų reika­
laukite laiškais, o aš mielai su­
teiksiu arba važiuokite tiesiai 
pas mane ir patys 
apie ką aš kalbu.

Tik nevilkinkite, 
mesnės vietos ilgai

Važiuokite iš visur iki Jamai- j 
ca station ir iš ten išsipirkit ■ 
bilietą iki Setauket. Čia pribuvę 
man patelefonuokite, o aš pri­
būsiu ant stoties jus pasitikti.

įvairūs Pardavimai
Parsiduoda Restoranas So. Brookly- 

ue, netoli fabrikų ir dokų gerai į- 
vestas biznis, į savaitę pajamų $400, 
Kaina $2,500. Klauskite 170 Grand St. 
Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpolnt 4548

Parsiduoda namas. — Parsiduoda 
pbikus mūrinis namas 8 šeimynų, su 
paprastais įtaisymais, kiekviena šei­
myna turi po 5 kambarius. Prieinama 
kaina. Kreipkitės po No. 397 So. 5th 
St., ant pirmutinių lubų po kaire. (26

pažiūrėkite

nes tinka- 
nestovi.

A. M. AUGUNAS
Real Estate

P. O. Box 137 E. Setauket, L. L
Tel. Setauket 115

FOTOGRAFIJŲ STUDIJA
Pageidauju pirkti paveikslų studi­

ją, lietuvių ir abelnai ateivių apgy- 
ventoj vietoj. Geistina, kad būtų Nau­
joj Anglijoj. Prašau atsikreipti: — 
Juozas P. Lukas, 26 Rhodes St., N. 
Britain, Conn. (28

Reikalinga moterų del lengvo fabri- 
kos darbo. Nuolatinis darbas. L. Buch- 
man Co., Inc. 18—30 Johnson Av., 
Brooklyn, N. Y. ‘ (26

■■

Mūsų gerb. dainininkas, Jonas Butėnas, 
jau baigia savo koncertų maršrutą A- 
merikos Lietuvių kolonijose, ir vėl vyk­
sta Italijon dainavimo mokintis. Taigi 

. šitas bus paskutinis 
Atsisveikinimo Koncertas

■■

Pasipirkit “Vienybes’ 
šery! 

Vienas Šeras 
10 dolariy.

y

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

Koncerto pradžia Lygiai 2 vai. po pietų
Salė yra nusamdyta iki 5-tai vai. po pietų, todėl 

koncertas prasidės lygiai 2:30 po pietų

Millers Grano flssnmblu
Grand ir Havemeyer Sts., Brooklyn, N. Y.

Nedėlioj

KQĮQ--Maroh I d. 1925 Į
“VIENYBĖS” SEIMO VAKARIENE
. ----- o-----

“Vienybės” Bendrovės Seimas bus Kovo .
7 d. To svarbaus įvykio atminčiai yra ren­
giama vakarienė su šokiais. Vakarienė į- 
vyks ant rytojaus po seimui, t. y. Kovo 8 d. 
Knapps Mansion Svetainėje. “Vienybės” 
šėrininkai, rėmėjai ir šiaip geros valios lie­
tuviai širdingai kviečiami šiame pokily da­
lyvauti. Vietas galima užsisakyti “Vieny­
bėj”, 193 Grand Street.

Vakarienės Rengimo Komisija.

Parsiduoda Namas
Parsiduoda 3 šeimynų mūri­

nis namas privatiškam bloke. 
(Pirmos klesos namas.

“Vienybė” i. |
193 Grand St. '«> (28);

TeL Greenpolnt 7831

LIAUKOS FOTOGRAFAS

Parsiduoda automobilis septynių (7) 
pasažiorių, labai geram stovy. Pirki­
nis pigus ir turi būti greit parduotas. 
Atsišaukit: 1624 Norman St. (tarpe Cy 
press and Wyckoff Av.) Brooklyn, N. 
Y. ' ; 26

Parsiduoda groserhė Ir delikatesen 
Biznis gerai išdirbtas ir yra gera 
vieta del sugabajis žmogaus. Priežas­
tis pardavimo važiavimas Lietuvon. — 
459 Keap Str., Brooklyn, N. Y. (28

Fotografuoju ve 
selijas, Bankie- 
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupei 
ir tt. Abelnai at 
lieku visus foto 
grafijos darbus 

Visuose fotogra 
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adresu: —

214 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

DABAR LAIKAS

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

Prisiartinant pavasariui, dau­
gumas norinčių įsigyti biznius 
ar ūkės (farmas) važinėjate ieš 
kodami sau tinkamos vietos. 
Toks važinėjimas nevykęs, nes į 
išaikvojate daugybę pinigų ir 
tikslą negalite atsiekti, nes at-j 
važiavę į kokį nors miestelį ne­
turite gero vado, kuris tais rei­
kalais užsiima, o patys negali-’ 
te nieko gero surasti, nes nesa-

Gaminame visokius valgius: — 
Lietuviškus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
“namie:” sveikai ir sočiai. Ei­
kite pas mus kasdien ir tėmyki- 
to kaip augs jūsų sveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET
(“Laisvės” Name) 
Brooklyn, N. Y.

Alex Velička ir j. Sutkus 
Savininkai

Kviečiame atsilankyti 
mano restoraciją, nes būsit j 
pilnai patenkinti. Gamina- j 
me visokius valgius: lietu- | 
viškus ir amerikoniškus, j 
Kurie atsilanko kartą, tie j 
palieka nuolatiniais koštu- ! 
meriais ir kitiems pasako. • 
Restoracijos savininkas

Kastantas Galiūnas l
145 Thames St- 
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 5046

l Tęl. Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc.
(I. Nussdorf, Savininkas)

ŽMONĖS!... Ar norite būti sveikais, 
tobulais ir laimingais? Kaipgi no — 
visi to trokšta, bet nedasiekia... Ir tai 
dėlto, kad nesveiki yra. Nesveiki, kad 
medicinas ima.

Visi vaistai yra nuodais...
Tai kaip gi būsi sveikas nuodus 

gerdamas?
Dr. Raid, M.D. sako: “ Viena die­

na yra daugiau kūdikių išžūdoma vai­
stais negu kad senajam Betlieji au­
koms krito nuo 'HoroOd”žudynes. ’’

I Tad neieškok sveikatos vaistuose, 
nuoduose, nei pas nuodų daktarą. 
Sveikatos ten nerasi.

Bandyk Natūralų Gydymo Metodų, 
NATUROPATIšKAME INSTITUTE 
taip vadinamame

NATUROPATHIC INSTITUTE 
(Dr. Al. Duras, N. D. Dlr.)

5 Bleecker Street
Kamp. Bush wick £.v. netoli Grcen<\Av.

Broųklyn, N. Y. r
Ofiso vai.: Utarninkais, ' Ketvergais 
ir Subatoms nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 

Nedol, nuo 10 -iki 2.
Kitomis dienomis ęagal sutarimą

Tel. Foxcroft 9468

Tel. Greonpoint 6195
M. KREIVĖNAS

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių Ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

Namai te Plano Nuobodui
■■

■■

Š!

Tel. Lenqx 8973
A. L. CEASAR, M.D.

Aklų, Ausų, Nosies Ir Gerkles Ligų 
Gydymo Specialistas

109 East 87th St., New York 
(Tarpe Parrk ir Lexington Avenue) 
Valandos: nuo 10 iki 12 dienų; nuo

6 iki 8 vak. ir pagal susitarimą.

Tėvynės garbei maršas__
Vai’ varge, vargeli_______
Gėriau dieną, gėriau naktį
Tai mergelių dainavimas __ ________________ $1.00

Reikalaukite katalogo su dideliu pasirinkimu rolų.

LIETUVIŠKI
REKORDAI IR ROLAI 

PIANUI
GRAMAFONAI — PIANOLOS 1 

ir RADIO
Pinigais ar nedėliniais Išmokėjimais.

- Kainos žemos -
FIFTH AV. GRAFONOLA SHOP

708 — 5th Av. 22nd St. So. Brooklyn 
Tek Huguenot 2684

DR. G. BUKKI
138 NORMAN AVE.

Brooklyn, N. Y.
patyrimu ir pasekmėmis gydo 

vaikus.

Muziką myli kiekvienas žmo­
gus, o geriausi kompozitoriai 
skaito pianą tobuliausiu muzi­
kos instrumentu. Gal dar nie­
kad negirdėjot Naujausiai išlei­
stų rolų del Player Piano, kele­
to vardus mes čionai paminim, 
bet dar ir daugiau turime, ku­
rių vardai čion nėra pažymėti. 
_____________ _>_____  $1.00 

______________________ $1.00
$1.00

'HA. ANTPUSAITI
981 BROADWAY BROOKLYN, N. Y.

Pas jį yra didelis pasirinkimas geriausios i'ū- 
šies Player Pianų, muzikališkai nustatytų ir pri­
einamai parduodamų ir ant lengvų išmokesčių.

A." Antpusaitis yra didžiausias Amerikoje ga­
mintojas ir leidėjas Lietuviškų Rolų.

— Petrai, kur taip skubi­
niesi? ' ?

— Einu pas Juozą Aba­
zo riy.

1 — Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

(0 Wall St., New York. 
Tel. Hanover 6560

Vestuvėms, Vakarienėms
Bankletams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta

— Geresnės Nėra — 
BEDFORD AVENUE 

kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y,

NAUJAUSIOS MADOS
Pianai ir playerlal, Gra- 
mafonal Ir Vargonėliai, 
Leidžiame iki žemiausių 
kainų už cash ir ant kn į 
gviausių išmokėjimų.
Taipgi naujausios laidos 
Lietuviškų Kolų pianam, 
ir gaidų.
Rekordų del grama fonų

Antrų rankų Pianai nuo $40, Play- 
eriai nuo §100 ir augščiaus^

Reikalingas pusininkas ir pagalbi­
ninkas.

JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand Street

Brooklyn, N. Y. Tek Stagg 0262

Telephone Triangle 14^0 1
Fotografai 

IR MALI0RIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės Šiuo adresą;

STORES
O. Brooklyn, N. 7.

JONAS
173 Bridge St.,

NAMŲ SAVININKAI 
TfiMYKITE!

Lietuvis Venteris 
Pentinu namus iš lauko ir v- 
daus. Darbą atlieku greitai it 
pigiai. Taipgi taisau senui sto­
gus ir uždedu naujus. Biail tei- 
kalais kreipkitės pas:
WILLTAMO KAPTURAU8K0 

53 Montieth Street 
Kampas Bushwick Avenue

Brooklyn, N. Y.

Su 
ligotus vyrus, moteris ir 
Pataiso netikusiu formą nosių, įdu­
busius žandus iškelia,, prašalina 
raukšles, ir 11. Medikališkas Ir E* 
lektrlškas Gydymas. Priėmimo vai: 
kasdien nuo D ryto iki 8 vakaro. 
Ncdėldieniais iki 3 po pietų. Ga­
lite susikalbėti Angliškai, Lenkiš­
kai, Rusiškai ar Vokiškai. Knygu-

KESTflURflNTflS
gaminamą Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val­

gius; kuris nors sykį prlbūna pas mus ant plotų, tas pasi* 
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIBOKAS 

(Savininkai)

802 Washington Street. New York City. N. Y.LIETUVIŠKA AKUSERKA

$

Marijona Tamklene £

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Ola galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus Ir už
prieinamą kainą; taippat pa skenda votį svetainą susirinki* 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

$prie palagų ant pareikalavimo?^ 
&dicną ar naktį, taipgi ir nędėl-j^ 
^dieniais. Darbą atlieka atsakau-Cį 
^Čiai už prieinamą kainą

SO STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y. ' M
Tel. Stagg 6731 W VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT'UB)

Vyrams, Moterims ir Vaikams .
Prašau Tomistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai mganėdlnUs

Brooklyn, N Y.

S. PAUŽA
131 GRAND STREET
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